
Výroční zpráva
Nadace Děti-kultura-sport

2010



2 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

Výroční zpráva byla zpracována ke dni 30.6.2011.



3Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

Úvodní slovo předsedkyně správní rady..................................................... 5
Základní informace o nadaci....................................................................... 6
Poslání nadace.............................................................................................. 7
Základní cíle nadace.................................................................................... 8
Správní rada................................................................................................... 9
Celkový přehled za rok 2009...................................................................... 10
Grantová politika........................................................................................... 11
Individuální podpora................................................................................... 20
Významné kulturní instituce....................................................................... 24
Nemocnice a zdravotnická zařízení.......................................................... 25
Fotbalová akademie................................................................................... 26
Fond Nadace Terezy Maxové pro Zlínský kraj.......................................... 27
Hippoterapie................................................................................................ 28
Mezinárodní filmový festival pro děti a mládež ve Zlíně......................... 29
Drobná pomoc............................................................................................ 30
Účetní závěrka............................................................................................. 31
Rozvaha....................................................................................................... 32
Výkaz zisku a ztrát....................................................................................... 38
Příloha účetní závěrky................................................................................. 41
Zpráva o auditu účetní závěrky.................................................................. 75
Výrok auditora............................................................................................. 76
Poděkování přispěvovatelům a dlohodobým partnerům....................... 77
Kontakty........................................................................................................ 78



4 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010



5Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

Vážené dámy a pánové, 

je tomu již více než 10 
let od chvíle, kdy byla 
založena první a jediná 
nadace svého druhu na 
Uherskohradišťsku - Na-
dace Děti-kultura-sport. 
Ta má již od doby svého 

vzniku jediný cíl – pomáhat tam, kde je to potře-
ba. A to se jí také díky vydatné pomoci štědrých 
mecenášů daří. 

Nadace Děti-kultura-sport tak mohla i v uplynu-
lém roce pokračovat v dalším rozmachu své ve-
řejně prospěšné činnosti a vyhovět tak opravdu 
vysokému počtu žádostí.

Za rok 2010 nadace kladně odpověděla na 1 700 
žádostí, mezi které bylo rozděleno téměř 283 
milionů korun. 

I v roce 2010 byla základním programem Nada-
ce Děti-kultura-sport grantová politika. Stejně, 

jako v předešlých letech nadace v tradiční pětici 
grantových programů vyhověla stovkám žádostí 
na podporu kulturních, sportovních, sociálních, 
zdravotních, školských a církevních projektů ve 
Zlínském kraji a pro tyto účely rozdělila 25 mi-
lionů korun. Ani letos nadace nezapomněla na 
podporu krojovaných účastníků Slováckých slav-
ností vína a otevřených památek. Nejen, že je 
již tradičně největším podporovatelem této akce 
– navíc již potřetí v rámci Folklorního fondu roz-
dělila  dalších 5 milionů korun obcím, městům a 
mikroregionům, jejichž zástupci se v krojích akce 
zúčastnili.

Kromě toho Nadace Děti-kultura-sport podpořila 
celou řadu dalších významných projektů – napří-
klad stále oblíbenější Putování Vinohradskou ulicí, 
Fotbalovou akademii, Fond Nadace Terezy Maxo-
vé dětem pro Zlínský kraj a stovky dalších projektů. 

Pomoc Nadace Děti-kultura-sport celému regionu 
rozhodně není zanedbatelná. Proto věřím, že v ná-
sledujícím roce budeme moci vyhovět ještě větší-
mu počtu žadatelů. 

ÚVODNÍ SLOVO 
PŘEDSEDKYNĚ SPRÁVNÍ RADY

Michaela Pavlíčková Kuřinová 
předsedkyně správní rady  
Nadace Děti-kultura-sport



6 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

Nadace Děti-kultura-sport byla založena 11.7.2000. Oficiálně pak zahájila svou činnost 1.9.2000. Vznikla 
z potřeby pomáhat zejména nemocným, ale i zdravým dětem a mládeži. Již od svého založení se na-
dace zaměřila na shromažďování prostředků jak pro zabezpečení sociálních a zdravotních potřeb dětí 
a mládeže, tak pro jejich osobnostní rozvoj v oblasti vzdělání, kultury a sportu.

Díky štědrým dárcům a propracované koncepci systematické podpory tak nadace do dnešních dnů 
pomohla již stovkám jednotlivců i organizací, jež jsou odkázáni na otevřené srdce i náruč jiných. Podpo-
rovaných organizací a institucí je skutečně mnoho. Většinou jde o darovací smlouvy uzavřené mimo jiné 
s mateřskými, základními, středními, vysokými školami, speciálními mateřskými a základními školami, 
základními uměleckými školami, dětskými domovy, domy dětí a mládeže, svazy tělesně postižených, 
folklorními soubory, nemocnicemi, muzei, knihovnami, sportovními oddíly, církvemi, divadly, charitami aj.

Kromě toho Nadace Děti-kultura-sport každoročně vyhlašuje pět grantových programů, z nichž každý 
dotuje od roku 2008 částkou pět milionů korun. Významnou podporu pak tradičně směřuje také na pro-
voz hippoterapie, činnost uherskohradišťské Fotbalové akademie, či podporu Slováckých slavnosti vína 
a otevřených památek nebo Mezinárodního filmového festivalu pro děti a mládež ve Zlíně. 

Mezi prestižní partnery, se kterými Nadace Děti-kultura-sport již 
dlouhodobě spolupracuje, patří také Nadační fond Kapka naděje 
či Nadace Terezy Maxové dětem. Právě s nadací světové topmo-
delky úzce spolupracovala na vzniku speciálního Fondu Nadace 
Terezy Maxové určeného opuštěným dětem ve Zlínském kraji.

ZÁKLADNÍ INFORMACE O NADACI



7Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

POSLÁNÍ NADACE

Posláním Nadace Děti-kultura-sport je podpora projektů, které přispívají ke zdravému vývoji dětí 
a mládeže a k jejich lepšímu duševnímu i tělesnému rozvoji. Nadace Děti-kultura-sport rovněž 
podporuje projekty vedoucí přímo nebo nepřímo ke zlepšení různých druhů komunikace u těch 
skupin dětí a mládeže, které mohou být ve společnosti jakýmkoliv způsobem znevýhodněny.

Nadace si dále klade za cíl snažit se zachovat kulturní tradice jihovýchodní Moravy a napomoci 
k obnově zchátralých památek. Zároveň chce napomáhat k humanizaci zdravotnických zařízení 
a vytvoření útulného prostředí, které pozitivně působí na psychiku nemocných dětí, které se pak 
snadněji vyrovnávají s pobytem v nemocnici.



8 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

ZÁKLADNÍ CÍLE NADACE

• pomoc při vyrovnání šancí u dětí a mládeže se sociálním a zdravotním znevýhodněním, 
• pomoc při přípravě a realizaci kvalitních aktivit zaměřených na volný čas našich děti a mládeže,
• pomoc při řešení komunikačních problémů dětí a mládeže s cílem zabránit jejich sociální exkluzi  
 - vyloučení ze společnosti,
• podpora rozvoje zdravotně či sociálně handicapovaných dětí a mládeže, které projevují 
 mimořádné nadání v oblasti umění, kultury, sportu či odborné činnosti,
• pomoc malým i větším pacientům překonat strach, stres a stesk po domově v dětských 
 zdravotnických zařízeních,
• podpora mateřských škol, základních škol, středních škol, vysokých škol, odborných učilišť, speciálních 
 mateřských a základních škol, 
• pomoc v činnosti a aktivitách dětí a mládeže v dětských domovech, domech dětí a mládeže a všem 
 organizacím zabývající se zájmovou činností dětí a mládeže, knihovnám, 
• pomoc našim starým a přestárlým spoluobčanům,
• podpora a zkvalitnění zdravotnických zařízení v našem okolí, napomáhání v činnosti sociálním ústavů,
• podpora zájmové činnosti při církvích, při renovacích církevních památek, investičních projektech   
 týkajících se rekonstrukcí církevních památek apod.



9Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

Správní rada je vrcholným orgánem Nadace Děti-kultura-sport. Správní rada spravuje majetek 
nadace, řídí činnost a rozhoduje o všech záležitostech nadace a je statutárním orgánem nadace. 
Do výlučné působnosti správní rady náleží vydat statut a rozhodovat o jeho změnách, schvalovat 
rozpočet a jeho změny, schvalovat roční účetní závěrku a výroční zprávu o činnosti a hospodaře-
ní, rozhodovat o zvýšení nadačního jmění.

SPRÁVNÍ RADA

Členové správní rady: 

Michaela Pavlíčková Kuřinová
předsedkyně správní rady

Jitka Valentová
členka správní rady

Ludmila Malíková
 členka správní rady

Veronika Neumanová
 členka správní rady



10 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

CELKOVÝ PŘEHLED ZA ROK 2010

Rok 2010 byl pro Nadaci Děti-kultura-sport ve znamení dalšího rozmachu nadační činnosti. Díky 
růstu příspěvkům od svých dárců mohla nadace jen v tomto roce vyhovět skutečně vysokému 
počtu – 1 700 žádostem a uvolnit tak na veřejně prospěšné účely celkovou částku téměř 283 
milionů korun. 

Nadace Děti-kultura-sport se tak zařadila mezi významné podporovatele stovek žadatelů přede-
vším pak ze Zlínského kraje, pro které nadační příspěvek znamená vítaný a často jediný způsob 
financování jejich kulturní, sportovní, charitativní, zdravotní, sociální či církevní činnosti. Schop-
nost administrovat, posuzovat a zodpovědně vyhodnocovat tisíce žádostí třeba i z nejmenší obce 
jihovýchodní Moravy, stejně jako propracovaná koncepce systematické podpory efektivních a 
smysluplných projektů se stala hlavní předností Nadace Děti-kultura-sport. 

Každá z nadaci předložených žádostí je v souladu se statutem a vnitřními pravidly Nadace Děti-
-kultura-sport vyhodnocována a v případě splnění náročných podmínek podpořena. Každý na-
dační příspěvek je podložen darovací smlouvou, která upravuje přesná pravidla užití nadačního 
příspěvku. Ten je vždy velmi rigidně účelově vázán a je podmíněn zpětným vyúčtováním užití 
finanční prostředků. Kompletní vyúčtování je doloženo jak čestným prohlášením, tak kopiemi pri-
márních účetních dokladů. Pro posílení transparentnosti jsou všechny finanční transakce realizo-
vány bankovním převodem a příjemce je tak povinen prokázat řádné vlastnictví bankovního 
účtu. 

Také v roce 2010 pokračovala Nadace 
Děti-kultura-sport ve stěžejním proudu 
svých veřejně prospěšných aktivit. Ve-
dle již tradiční grantové politiky a pod-
pory tradiční lidové kultury výrazněji 
směřovala svoji pozornost také k pro-
blematice veřejného zdraví a podpory 
zdravotnických zařízení, směřující pře-
devším k prevenci i vlastní léčbě dětí, 
mládeže a seniorů jako skupině obyva-
tel, které si zaslouží zvýšenou péči. 



11Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

Stěžejním programem Nadace Děti-kultura-sport je každoroční vyhlašování pěti tematicky zaměřených 
grantů.  Každý z nich dotuje částkou pět milionů korun. Ročně tak pošle úspěšným žadatelům ze Zlín-
ského kraje horentních 25 milionů korun! 

I díky tomu se Nadace Děti-kultura-sport stala za deset let své 
existence neodmyslitelnou součástí nejen mnoha rozvojových 
projektů v regionu, ale také vítaným partnerem stovek malých 
vesnických sdružení, souborů a klubů, pro které se příspěvky z 
nadace staly takřka jediným zdrojem dotací pro jejich činnost. 

Slavnostního vyhlašování výsledků grantového řízení a pře-
dávání symbolických šeků se vždy účastní množství význam-
ných osobností společenského, politického, kulturního, spor-
tovního i církevního života. 

Zájem ze strany žadatelů o nadační příspěvek je rok od roku 
vyšší. Jen za rok 2010 zaevidovala nadace celkem 1505 žá-
dostí v celkové hodnotě více než 85 milionů korun.

GRANTOVÁ POLITIKA



12 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

O nadační příspěvek z grantového programu Nadace Děti-kultura-sport si mohou žádat:

• GRANT KULTURNÍ:
 neziskové organizace, příspěvkové organizace, občanská případně jiná sdružení, fyzické osoby, 
 městské a obecní úřady v celém Zlínském kraji
• GRANT SPORTOVNÍ: 
 sportovní organizace, sportovní oddíly, sportovní jednoty, neziskové organizace, příspěvkové 
 organizace, občanská případně jiná sdružení, fyzické osoby, městské a obecní úřady v celém 
 Zlínském kraji 
• GRANT NA PODPORU šKOLSTVÍ A ZÁJMOVé ČINNOSTI: 
 mateřské, základní, střední a vysoké školy, odborná učiliště, speciální základní a mateřské školy, 
 církevní základní a střední případně vysoké školy, základní umělecké školy, dětské domovy 
 a domy dětí a mládeže, občanská sdružení případně jiná sdružení při školách, mateřská centra 
 v celém Zlínském kraji
• GRANT ZDRAVOTNÍ A SOCIÁLNÍ: 
 nemocnice, sociální ústavy, neziskové organizace, příspěvkové organizace, občanská případně 
 jiná sdružení, fyzické osoby (je nutné přiložit kopii průkazu pro zdravotně postižené) v celém  
 Zlínském kraji
• GRANT CÍRKEVNÍ: 
 všechny církve sdružené v České biskupské konferenci a také církve sdružené v Ekumenické radě 
 církví v ČR v celém Zlínském kraji.

Žádost o grant může předložit pouze ten subjekt, který je hlavním realizátorem předkládaného 
projektu. Znamená to, že veškeré náklady a příjmy související s projektem musí projít přes účetnictví.

Grant se poskytuje na investiční a neinvestiční výdaje. Grant je poskytován účelově a podmínky pro 
jeho použití včetně formy vyúčtování jsou součástí „Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku“, kterou 
nadace s příjemcem uzavírá (dále jen „smlouva“).

Subjekt, který obdrží finanční prostředky, je nesmí převádět na jiné právnické či fyzické osoby, pouze v 
případě, že se jedná o přímou úhradu nákladů spojených s realizací úkolu, na něž byl grant poskytnut. 

Z grantu není možné hradit: náklady příjemce, které bezprostředně nesouvisejí s realizací projektu.

GRANTOVÁ POLITIKA



13Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

Projekty předložené nadaci musí být předloženy ve dvou vyhotoveních (originál + kopie), které se 
nevracejí. Zároveň musí být doloženy kopií smlouvy o vedení bankovního účtu

Projekty posoudí odborná komise podle následujících kritérií:
• soulad se zadáním a kvalita zpracování projektu - do jaké míry projekt odpovídá zadání
• zda odpovídá tematickému vymezení, do jaké míry byl projekt zpracován dostatečně přehledně, 
 smysluplně a se všemi potřebnými údaji, které formulář vyžaduje
• dopad na uživatele - hodnocení přínosu realizace projektu pro uživatele
• přiměřenost nákladů - posouzení rozpočtu

Nelze podávat žádosti na projekty, které již proběhly nebo právě probíhají. Příjemce může začít 
realizovat projekt nejdříve dnem obdržení oznámení nadace, že projekt podpoří.  

Pro přijetí žádosti k vyhodnocení je určující poštovní razítko nejpozději s datem uzávěrky, které 
je uvedeno u jednotlivých grantů. Projekty, které budou zaslány po tomto datu, budou vyřazeny 
z grantového hodnocení.

Projekty, které nebudou mít jasně stanovený rozpočet včetně uvedení čerpání nákladů z grantu 
Nadace Děti-kultura-sport, nebudou moci být zařazeny do grantového řízení.

Pokud projekt nebude zpracován dle výše uvedené struktury nebo budou chybět některé z 
požadovaných informací, snižuje se jeho šance na úspěch v grantovém řízení.

Žádosti o grant žadatelé zasílají na adresu: Kollárova 447, 686 01 Uherské Hradiště. Informace 
mohou obdržet na tel. číslech 572 555 326, 572 555 981 a 572 555 982, fax. 572 555 326 nebo 
na e-mailové adrese nadace@nadacedks.cz. 

GRANTOVÁ POLITIKA



14 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

Příjemce grantu odpovídá za hospodárné použití prostředků v souladu s účely, pro které byly pro-
středky poskytnuty a za jejich řádné vedení podle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů.

Ověřování správnosti použití poskytnutých prostředků podléhá kontrole Nadace Děti-kultura-
-sport.

V případě, že příjemce použije grant v rozporu s účelem ve smlouvě nebo jej celý nevyužije, je 
povinen jej, popř. jeho část, nebo náhradu za něj v penězích nadaci vrátit. Příjemce je rovněž 
povinen vrátit nadaci grant v případě, že do data sjednaného ve smlouvě nadaci nedoloží nebo 
doloží neúplně, že grant účelově použil.

V případě, že subjekt během roku zjistí nějaký důvod, po který nemůže grant čerpat, popř. že 
finanční prostředky nestihne proúčtovat do data, které bude uvedeno ve smlouvě, je povinen o 
tom neprodleně informovat Nadaci Děti-kultura-sport.

Termín doložení vyúčtování je vždy uveden ve smlouvě (cca 10 měsíců od jejího uzavření). 

Nadace Děti-kultura-sport realizovala v roce 2010 celkem pět grantových programů, z nichž každý do-
tovala částkou pěti milionů korun. Grantový program byl v roce 2010 realizován podle tohoto časového 
harmonogramu: 

HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH GRANTOVÝCH PROGRAMŮ V ROCE 2010

GRANTOVÁ POLITIKA



15Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

PŘEHLED JEDNOTLIVÝCH GRANTŮ PRO ROK 2010

Název grantu Vyhlášení grantu
Termín 

odevzdání projektů
Slavnostní předání 
darovacích smluv

GRANT KULTURNÍ 25. 1. 2010 15. 2. 2010 14. 3. 2010

GRANT SPORTOVNÍ 27. 9. 2010 22. 10. 2010 21. 11. 2010

GRANT NA PODPORU šKOLSTVÍ 
A ZÁJMOVé ČINNOSTI 23. 8. 2010 10. 9. 2010 3. 10. 2010

GRANT ZDRAVOTNÍ 
A SOCIÁLNÍ 5. 7. 2010 23. 7. 2010 22. 8. 2010

GRANT CÍRKEVNÍ 11. 10. 2010 15. 11. 2010 12. 12. 2010

Zdravotní a sociální grant pomáhá lidem Zlínského kraje již od roku 2006 a zájem o něj je stále obrov-
ský. O tento grant se mohou ucházet nemocnice, sociální ústavy, neziskové organizace, příspěvkové 
organizace, občanská, případně jiná sdružení a také zdravotně postižené fyzické osoby Zlínského kraje. 

V roce 2010 bylo do zdravotního a sociálního grantu podáno celkem 218 žádostí, ve kterých žadatelé 
požadovali souhrnnou podporu ve výši 12 209 268 Kč. Z těchto žádostí Nadace Děti-kultura-sport v sou-
ladu s pravidly poskytování grantového příspěvku vyhověla 180 žádostem, mezi které rozdala částku 
5 000 000 Kč. 

Slavnostní předávání symbolických šeků a darovacích smluv proběhlo dne 22. 8. 2010 v uherskohradišť-
ském Klubu kultury, kterého se kromě zástupců Nadace Děti-kultura-sport a obdarovaných zúčastnilo 
také mnoho významných osobností profesního, politického i společenského života Zlínského kraje. 

Zdravotní a sociální grant

GRANTOVÁ POLITIKA



16 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

Kulturní grant

GRANTOVÁ POLITIKA

Kulturní grant patří k nejstarším grantům, které Nadace Děti-kultura-sport poskytuje. Zájemci si o něj 
žádají již od roku 2005. O podporu kulturních projektů, ať už v oblasti folkloru, hudby, divadla, výtvarného 
umění či literatury, si mohou žádat neziskové organizace, příspěvkové organizace, občanská případně 
jiná sdružení, fyzické osoby či městské a obecní úřady v celém Zlínském kraji.

V roce 2010 bylo do kulturního grantu podáno celkem 
399 žádostí, ve kterých žadatelé požadovali souhrnnou 
podporu ve výši 23 686 217 Kč. Z těchto žádostí Nada-
ce Děti-kultura-sport v souladu s pravidly poskytování 
grantového příspěvku vyhověla 218 žádostem, mezi 
které rozdala částku 5 000 000 Kč. 

Slavnostní předávání symbolických šeků a darova-
cích smluv proběhlo dne 14. 3. 2010 v uherskohra-
dišťském Klubu kultury, kterého se kromě zástupců 
Nadace Děti-kultura-sport a obdarovaných zúčast-
nilo také mnoho významných osobností profesního, 
politického i společenského života Zlínského kraje. 



17Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

Sportovní grant tradičně patří k těm grantovým programům, do nichž se zapojuje nejvíce žadatelů. Těmi 
jsou sportovní organizace, sportovní oddíly, sportovní jednoty a celá řada dalších žadatelů. Od doby, kdy 
byl sportovní grant vyhlášen poprvé, se počet uchazečů o příspěvek více než zdvojnásobil.

V roce 2010 bylo do sportovního grantu podáno celkem 396 žádostí, ve kterých žadatelé požadovali 
souhrnnou podporu ve výši 20 750 372 Kč. Z těchto žádostí Nadace Děti-kultura-sport v souladu s pravi-
dly poskytování grantového příspěvku vyhověla 262 žádostem, mezi které rozdala částku 5 000 000 Kč. 

Slavnostní předávání symbolických 
šeků a darovacích smluv proběhlo 
dne 21. 11. 2010 v uherskohradišť-
ském Klubu kultury, kterého se kromě 
zástupců Nadace Děti-kultura-sport 
a obdarovaných zúčastnilo také 
mnoho významných osobností pro-
fesního, politického i společenského 
života Zlínského kraje. 

Sportovní grant

GRANTOVÁ POLITIKA



18 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

Grant na podporu školství a zájmové činnosti

GRANTOVÁ POLITIKA

Výchova a vzdělání jsou nedílnou součástí našeho života. Mezi subjekty, které se na procesu formování 
osobností dětí a mládeže podílejí, patří mateřské, základní, střední a vysoké školy, odborná učiliště, spe-
ciální základní a mateřské školy, církevní základní a střední případně vysoké školy, základní umělecké 
školy, dětské domovy a domy dětí a mládeže, občanská, případně jiná sdružení při školách a mateřská 
centra v celém Zlínském kraji. Ti všichni o grant mohou žádat. 

V roce 2010 bylo do grantu na podporu školství a zájmové činnosti podáno celkem 356 žádostí, ve 
kterých žadatelé požadovali souhrnnou podporu ve výši 14 695 101  Kč. Z těchto žádostí Nadace Děti-
-kultura-sport v souladu s pravidly poskytování grantového příspěvku vyhověla 258 žádostem, 
mezi které rozdala částku 5 000 000 Kč. 

Slavnostní předávání symbolických šeků a darovacích 
smluv proběhlo dne 3. 10. 2010 v Kongresovém cen-
tru ve Zlíně, kterého se kromě zástupců Nadace Děti-
-kultura-sport a obdarovaných zúčastnilo také mnoho 
významných osobností profesního, politického i spole-

čenského života Zlínského kraje. 



19Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

Nadace Děti-kultura-sport chce být nápomocna i při projektech, jakými jsou rekonstrukce kostelů a ji-
ných církevních památek, pořádáních akcí s církevní tématikou nebo činnosti nejrůznějších církevních 
organizací.  Právě proto je tu církevní grant, o který si mohou žádat všechny církve sdružené v České 
biskupské konferenci a také církve sdružené v Ekumenické radě církví v ČR v celém Zlínském kraji.

V roce 2010 bylo do církevního grantu podáno celkem 136 žádostí, ve kterých žadatelé požadovali sou-
hrnnou podporu ve výši 14 097 251 Kč. Z těchto žádostí Nadace Děti-kultura-sport v souladu s pravidly 
poskytování grantového příspěvku vyhověla 115 žádostem, mezi které rozdala částku 5 000 000 Kč. 

Slavnostní předávání symbolických šeků a darovacích smluv proběhlo dne 12. 12. 2010 ve Slovanském 
sále Stojanova gymnázia na Velehradě, kterého se kromě zástupců Nadace Děti-kultura-sport a obda-

rovaných zúčastnilo také mnoho významných osobností profesního, politického i spole-
čenského života Zlínského kraje. 

Církevní grant

GRANTOVÁ POLITIKA



20 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

Přestože se Nadace Děti-kultura-sport dnes již nezaměřuje pouze na podporu svého domovského re-
gionu, ale díky rozšířenému statutu pomáhá na území celé České republiky, největší část podpory je 
směřována do Zlínského kraje. O to více se pak nadace soustřeďuje na podporu uchování místní tradiční 
lidové kultury. 

Výsledkem tohoto je nejen podpora množství folklorních souborů, cimbálových i dechových muzik a 
jiných složek, ale také velmi úzká spolupráce na pořádání tradičních Slováckých slavností vína a ote-
vřených památek. Tuto velkolepou přehlídku bohatosti a pestrosti slováckého folkloru a místní vinařské 
kultury iniciovala v roce 2002 právě Nadace Děti-kultura-sport.

Mimo jiné i díky finančním darům od Nadace Děti-kultura-sport opět ožívá na Slovácku zájem o folklorní 
dění. Peníze vynaložené tímto směrem totiž pomáhají folklorním souborům s pořízením nových krojů, 
nákupem hudebních nástrojů, výjezdem na festivaly nebo vydáním zpěvníků či CD.

INDIVIDUÁLNÍ PODPORA 

LIDOVÁ KULTURA NA SLOVÁCKU



21Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

Slovácké slavnosti vína a otevřených památek 

INDIVIDUÁLNÍ PODPORA

Nikdy předtím neměl turistický a etnografický region Slovácko, který se rozkládá na jihovýchodě Moravy, 
tak reprezentativní přehlídku svého bohatého kulturního dědictví. Nikdy předtím nelákal folklor, kroje, 
víno a zpěv do Uherského Hradiště tak velký počet návštěvníků, jako je tomu již od roku 2003 vždy druhý 
víkend v září. V tento termín se totiž královské město, které není náhodou nazýváno metropolí Slovácka, 
promění v jedno velké pódium a tvůrce neopakovatelných zážitků a stává se hostitelem velkolepých 
Slováckých slavností vína a otevřených památek. 

Slovácké slavnosti vína a otevřených památek jsou jedinečnou akcí svého druhu. Bez nadsázky mů-
žeme konstatovat, že jde o největší přehlídku slováckého folkloru, vína a gastronomických specialit v 
České republice, přičemž i v evropském měřítku hledá tato akce jen těžko konkurenci. Ve dvoudenním 
programu se představuje lidová kultura Slovácka v plné své kráse, rozmanitosti a zároveň ryzí čistotě a 
živelnosti. Organizátorům slavností se totiž podařilo ojedinělým skloubením temperamentu slováckého 
folkloru, lahodnosti zdejšího vína i gastronomických specialit a otevřených objektů historických pamá-
tek královského města Uherské Hradiště vytvořit nezapomenutelnou atmosféru, ve které vykvétá duch 
vinařské tradice, pestrost slováckých krojů, šikovnost lidových řemeslníků i um nespočetného množství 
muzikantů, zpěváků a tanečníků. 

O velkoleposti akce svědčí mimo jiné také několik zápisů do České knihy rekordů. Například v roce 
2008 se do slavnostního průvodu, kterým každoročně Slovácké slavnosti vína a otevřených pa-

mátek začínají, zapojilo neuvěřitelných 4153 krojovaných! Slovácké slavnosti vína a otevřených 
památek však nejsou „obyčejným“ folklorním festivalem, ale skutečnou reprezentativní ná-

rodopisnou slavností šesti desítek měst a obcí z celého Slovácka, 
které jsou spolupořadateli akce, která si 
díky angažovanému přístupu jednotli-
vých obcí, folklorních souborů, ale i velmi 
štědré pomoci mecenášů, mezi něž pa-
tří především uherskohradišťská Nadace 
Děti-kultura-sport udržela ryze nekomerč-
ní ráz. Všechny programy jsou tedy pro 
návštěvníky zcela zdarma.



22 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

Folklórní fond

INDIVIDUÁLNÍ PODPORA

Nadace Děti-kultura-sport založila již v roce 2008 tak zvaný Folklorní fond jako prostředek systematické 
podpory péče o tradiční lidovou kulturu u účastníků Slováckých slavností vína a otevřených památek, 
které se konají každoročně druhý zářijový víkend v Uherském Hradišti. 

Příspěvek z Folklorního fondu byl v roce 2010 vyplácen mikroregionům, které se prostřednictvím sdru-
žených obcí a jejich krojovaných zapojili do slavnostního průvodu Slováckých slavností vína a otevře-
ných památek v Uherském Hradišti. Kromě mikroregionů měly  právo se o příspěvek z Folklorního fondu 
ucházet také samostatná města a obce, která nejsou členy žádného z mikroregionů a zároveň jsou 
oficiálními a registrovanými účastníky slavnostního průvodu Slováckých slavností vína a otevřených pa-
mátek 2010. 

Pro stanovení výše celkového příspěvku z Folklorního fondu určeného konkrétnímu mikroregionu, resp. 
městu či obci, bude rozhodující počet krojovaných, kteří se za tento mikroregion, resp. město či obec, 

zúčastnili slavnostního průvodu Slováckých slavností vína a otevřených památek dne 11. září 
2010 v Uherském Hradišti. Na základě tohoto celkového počtu krojovaných a s ohledem 

na celkový rozpočet Folklorního fondu 2010 tedy 
5 milionů korun, stanoví Nadace Děti-kultura- 
sport jednotkový příspěvek za každého krojo-
vaného. Mikroregion, resp. město či obec pak 
získá částku, která se rovná součinu jednotko-
vého příspěvku a počtu krojovaných reprezen-
tujících daný mikroregion, resp. město či obec. 



23Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

Město Uherské Hradiště je ne nadarmo nazýváno slováckou metropolí. Jako historicky přirozené správní 
centrum regionu se stalo pomyslným „pódiem“, na kterém se každoročně odehrávají velkolepé národo-
pisné slavnosti. Slovácké slavnosti vína a otevřených památek jsou od roku 2008 doplněny tzv. Putová-
ním Vinohradskou ulicí, která dává ožít pradávné lidové tradici, zvykům a lidovým obyčejům spojeným 
s vinohradnickou historii Mařatic. Prostřednictvím naučné stezky se zde především nejmladší generace 
seznamuje s jedinečnou lidovou architekturou, způsobem života i hodnotami minulých generací, vzdě-
lává se v oblasti živé lidové kultury, především pak v hudebním a tanečním folkloru. 

Komponované pořady určené především dětem a jejich rodinám pak mají posílit vztah mládeže k re-
gionu, jeho kultuře a historii a posílit tak jejich pocit 

sounáležitosti a hrdosti na svůj kraj. Toto téma se 
stává čím dál aktuálnější také s ohledem na pro-
hlubující se společenskou globalizaci a evropskou 
integraci. 

Putování Vinohradskou ulicí

INDIVIDUÁLNÍ PODPORA



24 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

Nadace Děti-kultura-sport se ve své veřejně prospěšné aktivitě věnuje také institucím, které se 
snaží obohacovat kulturní život naší společnosti. Jsou mezi nimi především divadla. I sem proto 
míří významná pomoc. 

Mezi divadla, s nimiž nadace dlouhodobě spolupracuje, patří například Městské divadlo Zlín nebo 
uherskohradišťské Slovácké divadlo.

Kromě toho jsou příjemci nadačních příspěvků také další kulturní instituce, které působí pře-
devším ve Zlínském kraji. Například Klub kultury Uherské Hradiště díky příspěvkům z Nada-
ce Děti-kultura-sport pořídilo nejen nezbytné vybavení, ale realizovalo množství edukativních a 
umělecky významných kulturních programů, které by bez pomoci Nadace Děti-kultura-sport nikdy 
nevznikly. 

VÝZNAMNé KULTURNÍ INSTITUCE



25Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

NEMOCNICE A ZDRAVOTNICKÁ ZAŘÍZENÍ

Každým rokem Nadace Děti-kultura-sport významně finančně podporuje také řadu zdravotnických zaří-
zení – především nemocnic, kterým přispívá na pořízení drahých přístrojů určených k léčbě pacientů. De-
sítky milionů tak pomohly například Baťově krajské nemocnici ve Zlíně či Fakultní nemocnici v Olomouci  



26 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

FOTBALOVÁ AKADEMIE

Nadace Děti-kultura-sport je nejvýznamnějším podporovatelem také uherskohradišťské Fotba-
lové akademie. Ta od svého založení v roce 2002 vychovala již množství nadějných fotbalistů, 
kteří i přes své mládí již dokázali zazářit na fotbalovém nebi. Z mnoha dalších jmenujme alespoň 
českého reprezentanta Michala Kadlece či vicemistry světa v U-20 Ondřeje Kúdelu či Lukáše 
Kubáně. 

Fotbalová akademie však není jen klubem vyvolených. Již mnoho let poskytuje profesionální zá-
zemí pro několik stovek mladých fotbalových nadšenců, kterým se tak dostává špičkové péče. Ta 
společně s moderním tréninkovým hřištěm  a propracovaným výchovným programem maximálně 
přispívá k rozvoji individuálního talentu. 



27Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

FOND NADACE TEREZY MAXOVé 
PRO ZLÍNSKÝ KRAJ

Ve snaze pomoci dětem z dětských domovů ve Zlínském kraji spojili své síly Nadace Terezy Maxové, 
Zlínský kraj a Nadace Děti-kultura-sport. Výsledkem této spolupráce je vznik speciálního fon-
du Nadace Terezy Maxové, který se soustředí právě na pomoc 
dětem ze Zlínského kraje. 



28 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

Již tradičně podporuje Nadace Děti-kultura-sport také aktivity spojené s hippoterapií, která pozitivně 
prospívá handicapovaným dětem z Uherského Hradiště a okolí. 

HIPPOTERAPIE



29Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

Nadace Děti-kultura-sport navázala již v roce 2009 spolupráci také s pořadateli Mezinárodního filmo-
vého festivalu pro děti a mládež ve Zlíně. V této spolupráci pokračovala také v uplynulém roce. V rámci 
doprovodného programu tak mimo jiné podpořila aukci filmových klapek – dobročinný umělecký pro-
jekt, jehož výtěžek je určen studentům zlínské filmové školy. 

MEZINÁRODNÍ FILMOVÝ FESTIVAL 
PRO DĚTI A MLÁDEŽ VE ZLÍNĚ  



30 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

DROBNÁ POMOC

Významná pomoc ze strany Nadace Děti-kultura-sport je realizována také v rámci tzv. drobné pomoci. 
Právě sem patří nesčetné množství drobných darů a projektů, jakými jsou speciální volnočasové akce a 
dárky pro děti z dětských domovů, vítání prvňáčků na základních školách, nebo například jednorázové 
kurzy pro veřejnost. 

Drobná pomoc však nezapomíná ani na naše zdravotně či mentálně postižené spoluobčany. Nadace 
Děti-kultura-sport tak pomáhá stovkám dětských i dospělých vážně nemocných pacientů či vozíčkářů. 
Přispívá jim na životně důležité léky a přístroje, které nehradí zdravotní pojišťovny, stejně jako na zdravot-

ní pomůcky či potřeby pro volnočasové aktivity, které jim napomohou k lep-
šímu začlenění se do běžného života.  



31Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

společnosti:

Nadace Děti-kultura-sport
IČ: 262 18 330,
společnost zapsaná v OR, vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl N, vložka 231

se sídlem:    Kollárova 447
    686 01 Uherské Hradiště
za období:   1.1.2010 - 3l.12.2010
s rozvahovým dnem:  31.12.2010

Rozvaha
Výs1edovka
Pří1oha

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA

.....................................................
Michaela Pavlíčková Kuřinová

předsedkyně správní rady Nadace Děti-kultura-sport

.....................................................
Veronika Neumanová

členka správní rady Nadace Děti-kultura-sport

Učetní závěrka sestavena k 26.5.2011
Sestavil: Dana Chmelařová
Účetni závěrka je sestavena v souladu se zákonem o Účetnictví č. 563/1991 Sb., par. 18 odst. 2.



32 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

Název, sídlo a právní forma účetní jednotky: Nadace Děti-kultura-sport

IČ: 26218330
Výčet položek podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

ROZVAHA  k 31/12/2010

AKTIVA
Číslo 
řádku

Stav 
k prvnímu dni 

účetního 
období

Stav 
k poslednímu 
dni účetního 

období

A. Dlouhodobý majetek celkem 01 2.372.941,08 2.969.603,08
I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 02 53.875,50 53.875,50

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 03

2. Software 04

3.  Ocenitelná práva 05

4.  Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 06 53.875,50 53.875,50

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 07

6.  Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 08

7.  Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný maj. 09

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10 2.636.352,20 3.307.052,20

1. Pozemky 11

2.  Umělecká díla, předměty a sbírky 12 1.356.500,00 2.027.200,00

3. Stavby 13

4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 14 589.331,60 589.331,60

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 15

6. Základní stádo a tažná zvířata 16

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17 690.520,60 690.520,60

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 18

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 19

2.969.603,08



33Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

ROZVAHA

AKTIVA
Číslo 
řádku

Stav 
k prvnímu dni 

účetního 
období

Stav 
k poslednímu 
dni účetního 

období

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 20

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 21 498.300,00 498.300,00

1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 22

2. Podíly v osobách pod podstatným vlivem 23

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 24

4. Půjčky organizačním složkám 25

5. Ostatní dlouhodobé půjčky 26

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 27 498.300,00 498.300,00

7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 28

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 29 815.586,62- 889.624,62-

1. Oprávky k nehmotným výsledkům z výzkumu a vý-
voje

30

2.  Oprávky k softwaru 31

3. Oprávky k ocenitelným právům 32

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotné-
mu majetku

33 53.875,50- 53.875,50-

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotné-
mu majetku

34

6. Oprávky ke stavbám 35

7. Oprávky k samostatným movitým věcem a soubo-
rům mov.věcí

36 71.190,52- 145.228,52-

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 37

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 38

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému 
majetku

39 690.520,60- 690.520,60-

11.  Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému 
majetku

40



34 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

ROZVAHA

AKTIVA
Číslo 
řádku

Stav 
k prvnímu dni 

účetního 
období

Stav 
k poslednímu 
dni účetního 

období

B. Krátkodobý majetek celkem 41 13.431.662,34 12.416.945,03
I. Zásoby celkem 42 4.082.321,49 4.099.308,95

1.  Materiál na skladě 43 4.082.321,49 4.099.308,95

2. Materiál na cestě 44

3. Nedokončená výroba 45

4.  Polotovary vlastní výroby 46

5. Výrobky 47

6. Zvířata 48

7. Zboží na skladě a v prodejnách 49

8. Zboží na cestě 50

9. Poskytnuté zálohy na zásoby 51

II. Pohledávky celkem 52 1.613,00 8.340,00

1. Odběratelé 53

2. Směnky k inkasu 54

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 55

4. Poskytnuté provozní zálohy 56 1.500,00 1.500,00

5. Ostatní pohledávky 57

6. Pohledávky za zaměstnanci 58 113,00 6.840,00

7. Pohledávky za instituce sociálního zabezpečení a 
veř. zdrav. poj.

59

8. Daň z příjmů 60

9. Ostatní přímé daně 61

10. Daň z přidané hodnoty 62

11. Ostatní daně a poplatky 63

12. Nároky na dotace a ostat.zúčtov.se SR 64



35Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

ROZVAHA

AKTIVA
Číslo 
řádku

Stav 
k prvnímu dni 

účetního 
období

Stav 
k poslednímu 
dni účetního 

období

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozp. orgá-
nů ÚSC

65

14. Pohledávky za účastníky sdružení 66

15. Pohledávky z pevných termínových operací 67

16. Pohledávky z emitovaných dluhopisů 68

17.  Jiné pohledávky 69

18. Dohadné účty aktivní 70

19. Opravná položka k pohledávkám 71

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 72 9.335.261,89 8.298.185,14

1. Pokladna 73 5.640,00 242.897,00

2. Ceniny 74

3. Účty v bankách 75 9.329.621,89 8.055.288,14

4. Majetkové cenné papíry k obchodování 76

5.  Dluhové cenné papíry k obchodování 77

6. Ostatní cenné papíry 78

7.  Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 79

8. Peníze na cestě 80

IV. Jiná aktiva celkem 81 12.465,96 11.110,94

1. Náklady příštích období 82 12.465,96 11.110,94

2. Příjmy příštích období 82

3. Kursové rozdíly aktivní 82

AKTIVA CELKEM 85 15.804.603,42 15.386.548,11



36 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

ROZVAHA

PASIVA
Číslo 
řádku

Stav 
k prvnímu dni 

účetního
 období

Stav k 
poslednímu
dni účetního 

období

A. Vlastní zdroje celkem 86 14.893.659,78 9.479.727,86
I. Jmění celkem 87 15.042.659,78 9.645.597,86

1. Vlastní jmění 88 500.000,00 500.000,00

2. Fondy 89 14.542.659,78 9.145.597,86

3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 90

II. Výsledek hospodaření celkem 91 149.000,00- 165.870,00-

1. Účet výsledku hospodaření 92 165.870,00-

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 93 149.000,00-

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 94

B. Cizí zdroje celkem 95 910.943,64 5.906.820,25
I. Rezervy celkem 96

1. Rezervy 97

II. Dlouhodobé závazky celkem 98

1. Dlouhodobé bankovní úvěry 99

2. Emitované dluhopisy 100

3. Závazky z pronájmu 101

4. Přijaté dlouhodobé zálohy 102

5. Dlouhodobé směnky k úhradě 103

6. Dohadné účty pasivní 104

7. Ostatní dlouhodobé závazky 105

III. Krátkodobé závazky celkem 106 806.248,99 5.863.543,32

1. Dodavatelé 107 516.657,15 5.340.003,49

2. Směnky k úhradě 108

3. Přijaté zálohy 109

4. Ostatní závazky 110 1.768,00 6.612,00



37Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

ROZVAHA

PASIVA
Číslo 
řádku

Stav 
k prvnímu dni 

účetního
 období

Stav k 
poslednímu
dni účetního 

období

5. Zaměstnanci 111 117.646,00 195.202,00

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 112

7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a 
zdrav. poj.

113 44.250,00 85.505,00

8. Daň z příjmů 114 96.020,00 73.770,00

9. Ostatní přímé daně 115 14.897,00 40.211,00

10. Daň z přidané hodnoty 116

11. Ostatní daně a poplatky 117

12. Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 118

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů ÚSC 119

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných pa-
pírů a vkladů

120

15. Závazky k účastníkům sdružení 121

16. Závazky z pevných termínových operací 122

17. Jiné závazky 123 30.000,00

18. Krátkodobé bankovní úvěry 124

19. Eskontní úvěry 125

20. Emitované krátkodobé dluhopisy 126

21. Vlastní dluhopisy 127

22. Dohadné účty pasivní 128 15.010,84 92.239,83

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 129

IV. Jiná pasiva celkem 130 104.694,65 43.276,93

1. Výdaje příštích období 131 104.694,65 43.276,93

2. Výnosy příštích období 132

3. Kursové rozdíly pasivní 133

PASIVA CELKEM 134 15.804.603,42 15.386.548,11



38 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

TEXT
Číslo 
řádku

činnosti

A. NÁKLADY hlavní hospodářská celkem
I. Spotřebované nákupy celkem 1 6.124.038,24 479.388,58 6.603.426,82
1. Spotřeba materiálu 2 6.124.038,24 375.084,73 6.499.122,97
2. Spotřeba energie 3 104.303,85 104.303,85
3. Spotřeba ostatních neskladovatelných do-

dávek
4

4. Prodané zboží 5
II. Služby celkem 6 1.805.918,08 3.243.011,63 5.048.929,71
5. Opravy a udržování 7 27.827,50 27.827,50
6. Cestovné 8
7. Náklady na reprezentaci 9 524.155,14 524.155,14
8. Ostatní služby 10 1.805.918,08 2.691.028,99 4.496.947,07
III. Osobní náklady celkem 11 2.833.701,00 2.833.701,00
9. Mzdové náklady 12 2.271.629,00 2.271.629,00
10. Zákonné sociální pojištění 13 536.872,00 536.872,00
11. Ostatní sociální pojištění 14
12. Zákonné sociální náklady 15 25.200,00 25.200,00
13. Ostatní sociální náklady 16
IV. Daně a poplatky celkem 17 250,00 250,00
14. Daň silniční 18
15. Daň z nemovitostí 19
16. Ostatní daně a poplatky 20 250,00 250,00
V. Ostatní náklady celkem 21 53.093,66 53.093,66
17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 22
18. Ostatní pokuty a penále 23
19. Odpis nedobytné pohledávky 24
20. Úroky 25
21. Kursové ztráty 26

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY  k 2/12/2010

Název, sídlo a právní forma účetní jednotky: Nadace Děti-kultura-sport

IČ: 26218330
Výčet položek podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.



39Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

TEXT
Číslo 
řádku

činnosti

A. NÁKLADY hlavní hospodářská celkem
I. Spotřebované nákupy celkem 1 6.124.038,24 479.388,58 6.603.426,82
1. Spotřeba materiálu 2 6.124.038,24 375.084,73 6.499.122,97
2. Spotřeba energie 3 104.303,85 104.303,85
3. Spotřeba ostatních neskladovatelných do-

dávek
4

4. Prodané zboží 5
II. Služby celkem 6 1.805.918,08 3.243.011,63 5.048.929,71
5. Opravy a udržování 7 27.827,50 27.827,50
6. Cestovné 8
7. Náklady na reprezentaci 9 524.155,14 524.155,14
8. Ostatní služby 10 1.805.918,08 2.691.028,99 4.496.947,07
III. Osobní náklady celkem 11 2.833.701,00 2.833.701,00
9. Mzdové náklady 12 2.271.629,00 2.271.629,00
10. Zákonné sociální pojištění 13 536.872,00 536.872,00
11. Ostatní sociální pojištění 14
12. Zákonné sociální náklady 15 25.200,00 25.200,00
13. Ostatní sociální náklady 16
IV. Daně a poplatky celkem 17 250,00 250,00
14. Daň silniční 18
15. Daň z nemovitostí 19
16. Ostatní daně a poplatky 20 250,00 250,00
V. Ostatní náklady celkem 21 53.093,66 53.093,66
17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 22
18. Ostatní pokuty a penále 23
19. Odpis nedobytné pohledávky 24
20. Úroky 25
21. Kursové ztráty 26

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

TEXT
Číslo 
řádku

činnosti

22. Dary 27
23. Manka a škody 28
24. Jiné ostatní náklady 29 53.093,66 53.093,66
VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a 

opravných položek celkem
30 74.038,00 74.038,00

25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a 
hmotného majetku

31 74.038,00 74.038,00

26. Zůstatková cena prodaného dlouhodobé-
ho nehmotného a hmotného majetku

32

27. Prodané cenné papíry a podíly 33
28. Prodaný materiál 34
29. Tvorba rezerv 35
30. Tvorba opravných položek 36
VII. Poskytnuté příspěvky celkem 37
31. Poskytnuté přísp. zúč. mezi org. složkami 38
32. Poskytnuté členské příspěvky 39
VIII. Daň z přijmů 40
33. Dodatečné odvody daně z přijmů 41
Náklady celkem 42 7.929.956,32 6.683.482,87 14.613.439,19
B. VÝNOSY
I. Tržby za vl. výkony a za zboží celkem 43 754,00 754,00
1. Tržby za vlastní výrobky 44
2. Tržby z prodeje služeb 45 754,00 754,00
3. Tržby za prodané zboží 46
II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob 

celkem
47

4. Změna stavu zásob nedokončené výroby 48
5. Změna stavu zásob polotovarů 49
6. Změna stavu zásob výrobků 50
7. Změna stavu zvířat 51
III. Aktivace celkem 52
8. Aktivace materiálu a zboží 53
9. Aktivace vnitroorganizačních služeb 54
10. Aktivace dlouhodobého nehmotného ma-

jetku
55



40 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

TEXT
Číslo 
řádku

činnosti

11. Aktivace dlouhodobého hmotného majet-
ku

56

IV. Ostatní výnosy celkem 57 7.929.956,32 6.682.728,87 14.612.685,19
12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 58
13. Ostatní pokuty a penále 59
14. Platby za odepsané pohledávky 60
15. Úroky 61 211.967,22 211.967,22
16. Kursové zisky 62
17. Zúčtování fondů 63 7.929.956,32 6.470.761,65 14.400.717,97
18. Jiné ostatní výnosy 64
V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv 

a opravných položek celkem
65

19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotné-
ho a hmotného majetku

66

20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 67
21. Tržby z prodeje materiálu 68
22. Výnosy z krátkodobého finančního majet-

ku
69

23. Zúčtování rezerv 70
24. Výnosy z dlouhodobého finančního ma-

jetku
71

25. Zúčtování opravných položek 72
VI. Přijaté příspěvky celkem 73
26. Přijaté příspěvky zúčt. mezi org.složkami 74

27. Přijaté příspěvky (dary) 75

28. Přijaté členské příspěvky 76

VII. Provozní dotace celkem 77

29. Provozní dotace 78

Výnosy celkem 79 7.929.956,32 754,00 6.682.728,87 14.613.439,19

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 80 754,00 754,00-

34. Daň z přijmů 81 165.870,00 165.870,00

D. Výsledek hospodaření po zdanění 82 754,00 166.624,00- 165.870,00-

 



41Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

Příloha účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2010
(v souladu s § 29 a 30 vyhlášky č. 504/2002 Sb.)

1. Název a sídlo účetní jednotky:

 Nadace Děti-kultura-sport
 Kollárova 447
 686 01  Uherské Hradiště
 IČO: 262 18 330
 Datum vzniku: 11. 7. 2000
 zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem Brně, oddíl N, vložka 231

2. Právní forma účetní jednotky:
 nadace  

3. Vymezení účelu, pro který byla účetní jednotka zřízena:
 Nadace byla zřízena za účelem shromažďování finančních prostředků od dárců a poskytování  
 nadačních příspěvků.

4. Ostatní činnosti účetní jednotky:
1. rozvoj duchovních hodnot se zaměřením zejména na
 a) Na podporu zvyšování úrovně vzdělanosti,
 b) Na podporu rozvoje osobnosti,
 c) Podporu uplatňování etických hodnot ve společnosti,
2. rozvoj křesťanské kultury, podpora církví a jimi zřízených institucí,
3. ochrana lidských práv
4. výchova a vzdělání se zaměřením zejména na
 a)  podporu výchovy a vzdělávání dětí, mládeže a ostatních studujících na všech stupních  
  vzdělávací soustavy, včetně příspěvků na činnost dětí a mládeže v zájmových  
  organizacích a správních klubech
 b) podporu volnočasových aktivit,
 c) podporu studijních a odborných stážích českých občanů v zahraničí,
5. rozvoj kultury a umění se zaměřením zejména na
 a) obnovu kulturního dědictví českého státu,
 b) podporu živého umění včetně lidového
 c) presentace českého umění a české kultury v zahraničí 



42 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

6. sport a tělovýchova se zaměřením zejména na
 a) podporu sportu a sportovních odvětvích, jakož i presentace v zahraničí,
 b) podporu rozvoje motorismu,
 c) podporu jezdectví a hippoterapie
7. sociální a humanitární péče včetně podpory chráněných dílen a obdobných zařízení,
8. zdravotnictví včetně podporu speciálních zdravotních programů,
9. ochrana životního prostředí se zaměřením zejména na rozvoj obecně prospěšných programů,  
 s důrazem na uplatnění nejnovějších ekologických a vědeckotechnických poznatků
10. věda a výzkum
11. rozvoj regionálního a komunitního života včetně podpory turistického ruchu,
12. rozvoj neziskového sektoru se zaměřením na podporu občanských aktivit, nadací a nadačních  
 fondů a organizací poskytujících obecně prospěšné služby.

5. Složení správní rady v účetním období:
 Michaela Pavlíčková Kuřinová – předsedkyně správní rady 
 Ludmila Malíková – člen správní rady
 Jitka Valentová – člen správní rady
 Veronika Neumanová – člen správní rady

6. Údaje o zřizovateli:
 Nadace Děti-kultura-sport byla zřízena panem Ivem Valentou dne 11. 7. 2000, jako zřizovatelem.
 Zřizovatel vložil do nadace majetkový vklad ve výši 500.000,- Kč, jako vklad do nadačního jmění.

7. Vklady do vlastního jmění:
 Nadace po dobu trvání nenavyšovala nadační jmění.

8. Účetní období, za které je sestavena účetní závěrka a rozvahový den
 Účetní závěrka za období od 1. 1. 2010 do 31. 12. 2010 s rozvahovým dnem 31. 12. 2010 byla  
 sestavena k 26.5.2011. 

 Od rozvahového dne 31.12.2010 ke dni sestavení účetní závěrky 26.5.2011 nenastaly žádné   
 významné skutečnosti, které by ovlivnily údaje uvedené v účetní závěrce.

 Účetní závěrka byla sestavena podle zákona č. 563/91 Sb. o účetnictví , vyhlášky č. 504/2002 Sb.  
 a českých účetních standardů.

PŘÍLOHA



43Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

PŘÍLOHA

9.  Způsob zpracování účetních záznamů
 Účetní záznamy jsou zpracovány účetním programem GORDIC

10. Použité účetní metody:
 a) Dlouhodobý hmotný majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní  
  cena je vyšší než 40.000,- Kč je zařazen do majetku a odpisován dle odpisového plánu.  
  Tento majetek je veden na inventárních kartách majetku.

 b) Dlouhodobý hmotný majetek, jehož vstupní cena je nižší než 40.000,-- Kč se účtuje přímo  
  do nákladů a je veden v operativní evidenci.

 c) Dlouhodobý nehmotný majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a jehož  
  vstupní cena je vyšší než 60.000,- Kč je zařazen do majetku a odpisován dle odpisového  
  plánu. Tento majetek je veden na inventárních kartách majetku.

 d) Dlouhodobý nehmotný majetek, jehož vstupní cena je nižší než 60.000,-- Kč se účtuje  
  přímo do nákladů a je veden v operativní evidenci.

11. Krátkodobé závazky
 z obchodního styku    5.340.003,49
 k zaměstnancům    195.202,00
 k veřejnému pojištění    85.505,00
 k finančnímu úřadu    113.981,00

12. Výsledek hospodaření v členění podle jednotlivých druhů činností v období 
 1.1.2010 - 31.12.2010
 Celkové náklady    14.613.439,19 Kč
 Z toho náklady na správu nadace  6.683.482,87 Kč

13. Informace o zaměstnancích, osobní náklady 
 Celkový počet zaměstnanců na HPP: 6

 Osobní náklady celkem   2.833.701,00 Kč
 z toho
 - mzdové náklady zaměstnanců  1.336.629,00 



44 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

PŘÍLOHA

 - odměny správní rady  935.000,00
 - zákonné sociální pojištění  332.886,00
 - zákonné zdravotní pojištění  203.986,00 
 - ostatní sociální náklady  25.200,00

 Peněžitá, či jiná plnění statuárnímu orgánu nebyla poskytnuta.

14. Daňové úlevy na dani z příjmů 
 Základ daně účetní jednotky byl zjištěn transformací výsledku hospodaření dle platných ustanovení  
 ZDP. Účetní jednotka využila možnosti snížit svůj daňový základ v souladu s ustanovením § 20  
 odst. 7ZDP. Daňový základ tak byl snížen o částku 374. 156,00 Kč.

15. Přehled přijatých nadačních darů 
 
 Celkem: 291.241.138,-- Kč
 
 Z toho přijaté dary nad 10 000

Přispěvatel Specifikace částka v Kč
Synot Tip finanční dar 273 598 035,00 Kč 
Kimex casino finanční dar 5 470 000,00 Kč 
Gapa group finanční dar 2 994 067,00 Kč 
SYNOT W,a.s. finanční dar 2 800 000,00 Kč 
Sázková kancelář finanční dar 2 038 118,00 Kč 
Luckynova finanční dar 259 108,00 Kč 
Cleopatra musical finanční dar 100 000,00 Kč 
SYNOT AUTO finanční dar 100 000,00 Kč 
SYNOT REAL ESTATE,a.s. finanční dar 100 000,00 Kč 
KBL Monaco private finanční dar 25 427,00 Kč 
JUDr. Michal Voříšek finanční dar 20 000,00 Kč 
Vánoční trhy finanční dar 12 734,00 Kč 
Valenta Miroslav j. finanční dar 12 000,00 Kč 
Celkem  287 529 489,00 Kč 



45Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

Obdarovaný Sídlo
Obec Babice Babice
Základní škola Babice, p. o. Babice
Občanské sdružení Kohútek, o. s. Bánov
pí Kočicová Veronika, f. o. Bánov
pí švestková Lenka, f. o. Bánov
Mateřská škola Bánov, p. o. Bánov
Základní škola Josefa Bublíka Bánov, p. o. Bánov
Občanské sdružení rodičů Bařice, o. s. Bařice - Velké Těšany
Římskokatolická farnost Bílavsko Bílavsko
Obec Bílovice Bílovice
Základní škola a Mateřská škola Bílovice, p. o. Bílovice
Římskokatolická farnost Bílovice Bílovice
Základní škola a Mateřská škola Biskupice, p. o. Biskupice
Římskokatolická farnost Blazice Blazice
FK Bohumín, o. s. Bohumín
1. SC Bohumín ´98 Bohumín
Světlovánek, o. s. Bojkovice
Město Bojkovice Bojkovice
Světlovan, o. s. Bojkovice
NOTABENE Bojkovice, o. s. Bojkovice
Církevní střední oborná škola Bojkovice, školská právnická osoba Bojkovice
Mateřská škola Bojkovice, p. o. Bojkovice

PŘÍLOHA

16.  Přehled poskytnutých nadačních příspěvků a darů

 Celkem: 282.562.124,94 Kč

 Z toho poskytnuté nadační příspěvky nad 10.000-- Kč:



46 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

PŘÍLOHA

Bojkovická minimateřina, o. s. Bojkovice
Základní umělecká škola Bojkovice, p. o. Bojkovice
Dětský domov Bojkovice, p. o. Bojkovice
Sportovní klub Slovácká Viktoria Bojkovice, o. s. Bojkovice
Tělocvičná jednota Sokol Bojkovice, o. s. Bojkovice
Tělovýchovná jednota Bojkovice, o. s. Bojkovice
Dům dětí a mládeže Bojkovice, p. o. Bojkovice
Bojkovsko, sduržení měst a obcí Bojkovice
Klub Světlov, o. s. Bojkovice
Sociální služby Města Bojkovice, p. o. Bojkovice
Konvent sester dominikánek Bojkovice Bojkovice
Základní škola a Mateřská škola Boršice, p. o. Boršice
Sportovní klub Boršice, o. s. Boršice
p. Ježek Jaroslav, f. o. Boršice u Blatnice
p. Salčák Vladimír, f. o. Boršice u Blatnice
p. Tureček Tomáš a Lukáš f. o. Boršice u Blatnice
p. Mahel Jan, f. o. Boršice u Blatnice
Základní škola Boršice u Blatnice, p. o. Boršice u Blatnice
Mateřská škola Boršice u Blatnice, p. o. Boršice u Blatnice
Chmelická Hana, Mgr. Boršice u Blatnice
Obec Boršice u Blatnice Boršice u Blatnice
Fotbalový klub Boršice u Blatnice, o. s. Boršice u Blatnice
Myslivecké sdružení Boršice u Blatnice, o. s. Boršice u Blatnice
Kontakt bB, Brno, o. s. Brno
Fakultní nemocnice Brno Brno
Sdružení Podané ruce, o. s. Brno
Nadační fond neurochirgugie Bohunice Brno - Bohunice
FC ELSERMERO BRUMOV Brumov-Bylnice
Dům dětí a mládeže Brumov - Bylnice, p. o. Brumov-Bylnice



47Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

Malovaný kraj, o. s. Břeclav
Obec Břestek Břestek
Autoklub Březolupy, o. s. Březolupy
Kynologický klub Březolupy, o. s. Březolupy
Sdružení technických sportů a činností Březolupy, o. s. Březolupy
Tělovýchovná jednota Sokol Březolupy, o. s. Březolupy
Obec Březolupy Březolupy
Římskokatolická farnost Březolupy Březolupy
Občanské sdružení FS Dúbrava, o. s. Březová
Obec Březová Březová
Základní škola a Mateřská škola Březůvky, p. o. Březůvky
Dechová hudba Buchlovjané, o. s. Buchlovice
Děcka z Buchlovic, o. s. Buchlovice
Městys Buchlovice Buchlovice
pí Žufánková Jaroslava, f. o. Buchlovice
Základní škola Buchlovice, p. o. Buchlovice
Mateřská škola Buchlovice, p. o. Buchlovice
Mikroregion Buchlov Buchlovice
Římskokatolická farnost Buchlovice Buchlovice
MSKLC, o. s. Bystřice pod Hostýnem
Valašský soubor písní a tanců RUSAVA, o. s. Bystřice pod Hostýnem
1. DGC Bystřice pod Hostýnem, o. s. Bystřice pod Hostýnem
Taneční soubor Stars, o. s. Bystřice pod Hostýnem
Tělovýchovná jednota Sokol Bystřice pod Lopeníkem, o. s. Bystřice pod Lopeníkem
Mikroregion Bzenecko Bzenec
Sbor dobrovolných hasičů Částkov, o. s. Částkov
Občasnké sdružení Ladi Kerndla, o. s. Černá Hora
Lyžařský klub Radhošť, o. s. Dolní Bečva
FC Dolní Bečva, o. s. Dolní Bečva

PŘÍLOHA



48 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

PŘÍLOHA

Římskokatolická farnost Dolní Bečva Dolní Bečva
Obec Dolní Němčí Dolní Němčí
Tělovýchovná jednota Dolní Němčí, o. s. Dolní Němčí
Základní škola a Základní umělecká škola Dolní Němčí, p. o. Dolní Němčí
Římskokatolická farnost Dolní Němčí Dolní Němčí
Obec Doubravy Doubravy
Mateřská škola Drslavice, p. o. Drslavice
Tělovýchovná jednota Drslavice, o. s. Drslavice
Obec Drslavice Drslavice
Město Dubňany Dubňany
SCUBA FM, o. s. Frýdek-Místek
p. šavara Roman, f. o. Halenkovice
Základní škola a Mateřská škola Halenkovice, p. o. Halenkovice

Mužský pěvecký sbor Hluk, o. s. Hluk

Folklórní sdružení Babica, o. s. Hluk

pí Hráčková Lucie, f. o. Hluk

p. Rybnikář Marek, f. o. Hluk

Základní škola Hluk, p. o. Hluk

SPORT Hluk, p. o. Hluk

Tělovýchovná jednota Spartak Hluk, o. s. Hluk

Dům dětí a mládeže Hluk, p. o. Hluk

Tenisový klub Hluk, o. s. Hluk

Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, ZO Hluk, o.s. Hluk

Římskokatolická farnost Hluk Hluk

Svaz zdravotně postižených Hodonín, ZO č. 2. Hodonín, o. s. Hodonín

Český červený kříž, Místní skupina Hodonín, o. s. Hodonín

Městské kulturní středisko Holešov, p. o. Holešov

pí Macurová Michaela, f. o. Holešov



49Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

MGC Holešov, o. s. Holešov

Mažoretky Holešov, o. s. Holešov

Dívčí fotbalový klub Holešov, o. s. Holešov

Spevácky zbor HORNOSÚČAN, nezisková organizace Horná Súča

Fotbalový klub Horná Súča Horná Súča

TJ Sokol Horní Bečva, o. s. Horní Bečva

Základní škola T. G. Masaryka a mateřská škola Horní Bečva, p. o. Horní Bečva

Základní škola praktická Horní Lideč, p. o. Horní Lideč

Mateřská škola Horní Lideč, p. o. Horní Lideč

Mateřská škola Horní Němčí, p. o. Horní Němčí

Základní škola Horní Němčí, p. o. Horní Němčí

Obec Horní Němčí Horní Němčí

Římskokatolická farnost Horní Němčí Horní Němčí

Obec Hostějov Hostějov

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, klub Au-
Xilium, o. s.

Hošťálková

Římskokatolická farnost Hošťálková Hošťálková

Mateřská škola Hovězí, p. o. Hovězí

Římskokatolická farnost Hovězí Hovězí

Základní škola Hradčovice, p. o. Hradčovice

Český svaz včelařů, základní organizace Hradčovice, o. s. Hradčovice

SK Hospodářské služby Sokol Hradčovice, o. s. Hradčovice

Obec Hradčovice Hradčovice

Klub dětem, o. s. Hradec Králové

Obec Hroznová Lhota Hroznová Lhota

DECENT Hulín, p. o. Hulín

pí Hladíková Tereza, f. o. Hulín

PŘÍLOHA



50 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

PŘÍLOHA

Sdružení rodičů a přátel dětí dechového souboru Morava při Zá-
kladní umělecké škole Hulín, o. s.

Hulín

Základní škola Hulín, o. o. Hulín
Základní umělecká škola Hulín, p. o. Hulín
Římskokatolická farnost Hulín Hulín
Mateřská škola Huslenky, p. o. Huslenky
Základní škola Huslenky, p. o. Huslenky
Tělovýchovná jednota Sokol Huslenky, o. s. Huslenky
Základní škola a Mateřská škola Huštěnovice, p. o. Huštěnovice
Základní škola a mateřská škola Hutisko-Solanec, p. o. Hutisko-Solanec
Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí, klub STONOš-
KA, o. s.

Chvalčov

Folklorní soubor Střešňa, o. s. Jalubí
Základní škola a Mateřská škola Jalubí, p. o. Jalubí
Obec Jankovice Jankovice
Sportovní klub Jaroslavice, o. s. Jaroslavice
Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Jasenné Jasenná
Obec Kaňovice Kaňovice
Myslivecké sdružení Raťkov, o. s. Karolinka
Sdružení pro rozvoj Soláně, o. s., IC Zvonice Soláň Karolinka
Kelnický folklorní kroužek Fěrtůšek, o. s. Kelníky
Obec Kelníky Kelníky
Slovácká dechová hudba Kněžpolanka, o. s. Kněžpole
Děvčice z Kněžpola, o. s. Kněžpole
Základní škola a Mateřská škola Kněžpole, p. o. Kněžpole
Mateřská škola Komárov, p. o. Komárov
Obec Komňa Komňa
Tělovýchovná jednota Sokol Komňa, o. s. Komňa
Římskokatolická farnost Komňa Komňa



51Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

Město Koryčany Koryčany
Římskokatolická farnost Koryčany Koryčany
Občanské sdružení Dr. Stivara, o. s. Korytná
Občanské sdružení KETC, o. s. Korytná
Základní škola a Mateřská škola Korytná, p. o. Korytná
Obec Korytná Korytná
Základní škola a Mateřská škola Kostelany, p. o. Kostelany
Obec Kostelany Kostelany
p. Rozum Miroslav, f. o. Kostelany nad Moravou
Římskokatolická farnost Kostelany nad Moravou Kostelany nad Moravou
p. Vacke Ivan, f. o. Košíky
Sbor dobrovolných hasičů Košíky, o. s. Košíky
Tělovýchovná jednota Košíky, o. s. Košíky
Knihovna Kroměřížska, p. o. Kroměříž
Divadelní spolek Kroměříž, o. s. Kroměříž
AEROKLUB KROMĚŘÍŽ, o. s. Kroměříž
Společnost pro pomoc nemocným dětem Kroměříž, o. s. Kroměříž
Mateřské centrum Klubíčko, o. s. Kroměříž
2. Pionýrská skupina Julia Fučíka Kroměříž, o. s. Kroměříž
Církevní základní škola v Kroměříži, školní právnická osoba Kroměříž
Dětský domov Kroměříž, p. o. Kroměříž
Paráda, o. s. Kroměříž
Centrum pro seniory Zachar, o. s. Kroměříž
Římskokatolická farnost Panny Marie Kroměříž Kroměříž
Římskokatolická farnost sv. Mořice Kroměříž Kroměříž
Náboženská obec Církve československé husitské v Kroměříži Kroměříž
Římskokatolická farnost Hradisko u Kroměříže Kroměříž
Svaz tělesně postižených Kroměříž, MO č. 1, o. s. Kroměříž
Základní škola a Mateřská škola Kudlovice, p. o. Kudlovice

PŘÍLOHA



52 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

PŘÍLOHA

Cimbálová muzika VELEHRAD, o. s. Kudlovice
TJ Sokol Kudlovice, o. s. Kudlovice
Občanské sdružení Handrlák, o. s. Kunovice
Občanské sdružení Kunovjan, o. s. Kunovice
3Dimenze - Moravské centrum znakového jazyka, o. s. Kunovice
PP Parkinsonikům o.s. Kunovice
Pionýrská skupina Kunovice, o. s. Kunovice
Mikroregion Dolní Poolšaví Kunovice
Základní škola Červená cesta, Kunovice, p. o. Kunovice
Moto Racing PosPa, o. s. Kunovice
Snails Kunovice, o. s. Kunovice
Fotbal Kunovice, o. s. Kunovice
SHK KUNOVICE, o. s. Kunovice

Modelářský klub SMČR Fenix, o. s. Kunovice

Město Kunovice Kunovice

šachový oddíl Kunovice, o. s. Kunovice

Římskokatolická farnost Kunovice Kunovice

Kunovské centrum mládeže, o. s. Kunovice

Základní škola Kunovice, U Pálenice 1620, p. o. Kunovice

pí Pechalová Karolína, f. o. Lačnov

Mateřská škola Lačnov, p. o. Lačnov

Základní škola a Mateřeská škola Leskovec, p. o. Leskovec

Základní škola Lidečko, p. o. Lidečko

Mateřská škola Lidečko, p. o. Lidečko

Římskokatolická farnost Lidečko Lidečko

p. Doktor Milan, f. o. Lipov

Sdružení rodičů při Zš Liptál, o. s. Liptál

Základní škola Liptál, p. o. Liptál



53Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

Dětský domov a Základní škola Liptál, p. o. Liptál

Sbor dobrovolných hasičů Liptál, o. s. Liptál

Tělovýchovná jednota Start Lipta Litpál - Klub volejbalových nadšen-
ců KVN, o. s.

Liptál

Obec Lubná Lubná

TJ Sokol Lubná, o. s. Lubná

Základní škola Ludslavice, p. o. Ludslavice

Mateřská škola Ludslavice, p. o. Ludslavice

Lázeňská kolonáda Luhačovice, o. p. s. Luhačovice

Městský dům kultury Elektra, p. o. Luhačovice

LUHOvaný Vincent, o. s. Luhačovice

Malé Zálesí, o. s. Luhačovice

p. Kozák Stanislav, f. o. Luhačovice

Charita Svaté rodiny Luhačovice, církevní právnická osoba Luhačovice
Mateřská škola Luhačovice, p. o. Luhačovice
Střední odborná škola Luhačovice, p. o. Luhačovice
Dům dětí a mládeže Luhačovice, p. o. Luhačovice
Rybářský svaz Luhačovického zálesí, o. s. Luhačovice
Tělocvičná jednota Sokol Luhačovice, o. s. Luhačovice
Tělovýchovná jednota Slovan Luhačovice, o. s. Luhačovice
Mikroregion Luhačovské Zálesí Luhačovice
Římskokatolická farnost Luhačovice Luhačovice
Kulturní sdružení Omladina Martinice, o. s. Martinice
Obec Medlovice Medlovice
Kulturní klub Milotice, p. o. Milotice
pí Kolářová Vendula, f. o. Mistřice
Mateřská škola Mistřice, p. o. Mistřice
Region Za Moravú Mistřice
Sbor dobrovolných hasičů Mistřice, o. s. Mistřice

PŘÍLOHA



54 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

PŘÍLOHA

Obec Mistřice Mistřice
Velkomoravané, o. s. Modrá
Obec Mysločovice Mysločovice
Základní škola a mateřská škola Mysločovice, p. o. Mysločovice
TJ Sokol Mysločovice, o. s. Mysločovice
Římskokatolická farnost Mysločovice Mysločovice
Klub kultury Napajedla, p. o. Napajedla
TJ Fatra Slavia Napajedla, o. s. Napajedla
Dům dětí a mládeže Matýsek Napajedla, p. o. Napajedla
1. základní škola Napajedla, p. o. Napajedla
Město Napajedla Napajedla
SK Sokol Žlutava, o. s. Napajedla
Občanské sdružení Nedachlebjan, o. s. Nedachlebice
Mužský pěvecký sbor Nedakonice, o. s. Nedakonice
Obec Nedakonice Nedakonice
Mateřská škola Nedakonice, p. o. Nedakonice
Tělovýchovná jednota Sokol Nedakonice, o. s. Nedakonice
Římskokatolická farnost Nedakonice Nedakonice
Obec Němčičky Němčičky
Základní škola Neubuz, p. o. Neubuz
Základní škola a Mateřská škola Nezdenice, p. o. Nezdenice
Tělovýchovná jednota Sokol Nezdenice, o. s. Nezdenice
Obec Nezdenice Nezdenice
Římskokatolická farnost Nezdenice Nezdenice
Obec Nivnice Nivnice
Občanské sdružení Nivnička, o. s. Nivnice
Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, MO Nivnice, o. s. Nivnice
pí Chmelická Lenka, f. o. Nivnice
Základní škola a Mateřská škola J. A. Komenského Nivnice, p. o. Nivnice



55Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

Tělovýchovná jednota Nivnice, o. s. Nivnice
Městys Nový Hrozenkov Nový Hrozenkov
Rozínek, o. s. Nový Hrozenkov
p. Vráblík Martin, f. o. Nový Hrozenkov
1. HFK Olomouc, a .s. Olomouc
Muzeum Olomoucké pevnosti, o. s. Olomouc
Základní škola sc. Voršily v Olomouci, p. o. Olomouc
Nadační fond ADIUVARE Olomouc
Baletní studio při Moravském divadle Olomouc, o. s. Olomouc
Základní škola a mateřská škola Ořechov, p. o. Ořechov
TJ Sokol Ořechov, o. s. Ořechov
Kroměřížská dráha, o. s. Osíčko
Mobilní hospic Ondrášek, o. p. s. Ostrava - Dubina
Mužský pěvecký sbor Ostrožská Lhota, o. s. Ostrožská Lhota
Slovácký krúžek Háječek, o. s. Ostrožská Lhota
p. Valčuha Pavel, f. o. Ostrožská Lhota
Centrum otevřená škola, p. o. Ostrožská Lhota
Základní škola a mateřská škola Ostrožská Lhota, p. o. Ostrožská Lhota
Klub seniorů Ostrožská Lhota, o. s. Ostrožská Lhota
Sportovní kluby Ostrožská Lhota, o. s. Ostrožská Lhota
Římskokatolická farnost Ostrožská Lhota Ostrožská lhota
Folklorní soubor Novovešťan, o. s. Ostrožská Nová Ves
pí Machová Monika, f. o. Ostrožská Nová Ves
pí Omelková Barbora, f. o. Ostrožská Nová Ves
pí Pjajčíková Kateřina, f. o. Ostrožská Nová Ves
Mateřská škola Ostrožská Nová Ves, p. o. Ostrožská Nová Ves
Základní škola Ostrožská Nová Ves, p. o. Ostrožská Nová Ves
Sbor dobrovolných hasičů Ostrožská Nová Ves, o. s. Ostrožská Nová Ves
Tělovýchovná jednota Ostrožská Nová Ves, o. s. Ostrožská Nová Ves

PŘÍLOHA



56 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

PŘÍLOHA

Fotbalový klub Ostrožská Nová Ves, o. s. Ostrožská Nová Ves
SK Dračí lodě Ostrožská Nová Ves, o. s. Ostrožská Nová Ves
Základní škola a Mateřská škola Osvětimany, p. o. Osvětimany
Kulturní klub Osvětimany, p. o. Osvětimany
Naděje Otrokovice, o. s. Otrokovice
Občanské sdružení Madio, o. s. Otrokovice
SENIOR Otrokovice, p. o. Otrokovice
pí Skybová Kateřina, f. o. Otrokovice
pí Čapková Vendula, f. o. Otrokovice
pí Gougelová Gabriela, f. o. Otrokovice
Občanské sdružení ARCANUS, o. s. Otrokovice
Základní škola T. G. Masaryka Otrokovice, p. o. Otrokovice
Dům dětí a mládeže Sluničko Otrokovice, p. o. Otrokovice
Základní škola Trávníky Otrokovice, p. o. Otrokovice
Tělovýchovná jednota Jiskra Otrokovice, o. s. Otrokovice
Tělocvičná jednota Sokol Otrokovice, o. s. Otrokovice
Římskokatolická farnost Otrokovice Otrokovice
Tělovýchovná jednota Sokol Petrůvka, o. s. Petrůvka
Obec Petrůvka Petrůvka
Sbor dobrovolných hasičů Petrůvka, o. s. Petrůvka
Římskokatolická farnost Pitín Pitín
Základní škola a Mateřská škola Podolí, p. o. Podolí
Základní škola a Mateřská škola Pohořelice, p. o. Pohořelice
Sbor dobrovolných hasičů Pohořelice, o. s. Pohořelice
Základní škola Polešovice, p. o. Polešovice
TJ Polešovice, o. s. Polešovice
Římskokatolická farnost Polešovice Polešovice
SPOT "Slunéčko", o. s. Popovice
Taneční soubor Popovjánek, o. s. Popovice



57Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

Speed Racing Team, o. s. Popovice
Obec Popovice Popovice
Farní sbor českobratrské církve evangelické Pozděchov Pozděchov
Římskokatolická farnost Pozděchov Pozděchov
Městys Pozlovice Pozlovice
Základní škola Pozlovice, p. o. Pozlovice
Mateřská škola Pozlovice, p. o. Pozlovice
Římskokatolická farnost Pozlovice Pozlovice
Tělovýchovná jednota Sokol Pozlovice, o. s. Pozlovice
Národní galerie v Praze Praha
Česká asociace přetláčení rukou, o. s. Praha
Občanské sdružení Most k umění, o. s. Praha
Dům tří přání, Azylový dům Přemysla Pittra pro děti, občanské sdru-
žení, 

Praha

Kolpingova rodina Praha 8, o. s. Praha
Nadace Charty 77 Praha
Jezdecký klub DANCE AND JUMP, o. s. Praha
Nadace dětem Terezy Maxové Praha
Dvouletá katolická střední škola Praha
Maltézská pomoc, o. p. s. Praha
Klub Bechtěreviků, o. s. Praha
Mamma HELP, sdružení pacientek, o. s. Praha
Museum Kampa - Nadace Jana a Medy Mládkových Praha
Národní divadlo Praha Praha
Fotbalový oddíl SK Slavia Praha – Odbor přátel Praha
Unie jógy, o. s. Praha
Domov sv. Karla Boromejského Praha
Základní škola a Mateřská škola Prakšice, p. o. Prakšice
LMK Prakšice - Pašovice, o. s. Prakšice

PŘÍLOHA



58 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

PŘÍLOHA

Obec Prakšice Prakšice
Římskokatolická farnost Prakšice Prakšice
TJ Prusinovice, o. s. Prusinovice
Sportovní kluby strážníků Města Přerov Přerov
Jsme tady, o. s. Přerov
DRAGON FORCE Přerov, o. s. Přerov
NADAČNÍ FOND MAMUT Přerov
Občanské sdružení KBC Přerov, o. s. Přerov
Folklorní soubor Haná Přerov, o. s. Přerov
Tělocvičná jednota Sokol Přerov, o. s. Přerov
Cyklistický oddíl MiKo Cycles Přerov, o. s. Přerov
p. Došek Vladimír Přerov
TK PRECOLOR PLUS Přerov, o. s. Přerov
Nadační fond Přerovského jazzového festivalu Přerov
pí Koutná Kristýna, f. o. Přerov
WASPS Racing. Přerov, o. s. Přerov
Středisko volného času ATLAS a BIOS, p. o. Přerov
p. Stříž Sebastian, f. o. Racková
Sbor dobrovolných hasičů Radslavice, o. s. Radslavice
Základní škola a Mateřská škola Rataje, p. o. Rataje
BUBU-klub dětské kultury, o. s. Ratiboř
p. Kadlíček Pavel, f. o. Rokytnice
Římskokatolická farnost Roštín Roštín
Římskokatolická farnost Cetechovice Roštín
Český svaz žen, občanské sdružení, Spolek žen, ZO – Rouské Rouské
Soubor písní a tanců Javořina, o. s. Rožnov pod Radhoštěm
T klub-kulturní agentura, p. o. Rožnov pod Radhoštěm
Městská knihovna Rožnov pod Radhoštěm, p. o. Rožnov pod Radhoštěm
Zdravý Rožnov, o. s. Rožnov pod Radhoštěm



59Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

Fotbalový club FC Rožnov pod Radhoštěm, o. s. Rožnov pod Radhoštěm
Valašský muzejní a národopisný spolek, o. s. Rožnov pod Radhoštěm
Svaz tělesně postižených v ČR, MO Rožnov pod Radhoštěm, o. s. Rožnov pod Radhoštěm
Iskérka, o. s. Rožnov pod Radhoštěm
Město Rožnov pod Radhoštěm Rožnov pod Radhoštěm
p. Tvarůžek Zbyněk, f. o. Rožnov pod Radhoštěm
Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm, p. o. Rožnov pod Radhoštěm

Základní škola Záhumení, Rožnov pod Radhoštěm, p. o. Rožnov pod Radhoštěm

Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm, p. o. Rožnov pod Radhoštěm

Český svaz biatlonu, Klub biatlonu Rožnov pod Radhoštěm, o. s. Rožnov pod Radhoštěm

Středisko volného času Rožnov pod Radhoštěm, p. o. Rožnov pod Radhoštěm

Základní škola praktická Rožnov pod Radhoštěm, p. o. Rožnov pod Radhoštěm

Občanské sdružení rodičů žáků sportovních tříd Rožnov pod Rad-
hoštěm, o. s.

Rožnov pod Radhoštěm

Tělovýchovná jednota Rožnov pod Radhoštěm, o. s. Rožnov pod Radhoštěm

Mateřská škola 1. máje 1153, Rožnov pod Radhoštěm, p. o. Rožnov pod Radhoštěm

Rožnovský tenisový klub , o. s. Rožnov pod Radhoštěm

Svaz diabetiků České republiky, územní organizace Rožnov pod 
Radhoštěm, o. s.

Rožnov pod Radhoštěm

p. Vašek Břetislav, f. o. Rožnov pod Radhoštěm

Římskokatolická farnost Rožnov pod Radhoštěm Rožnov pod Radhoštěm

Farní charita Rožnov pod Radhoštěm Rožnov pod Radhoštěm

Kamarád sdružení rodičů a přátel zdravotně postižených dětí a 
mládeže, o .s.

Rožnov pod Radhoštěm

TJ Sokol Rudice, o. s. Rudice

Obec Rudimov Rudimov

ONENESS, o. p. s. Rusava

Římskokatolická farnost  Rusava Rusava

Zájmové křesťanské kulutrní centrum Růžďka, o. s. Růžďka

PŘÍLOHA



60 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

PŘÍLOHA

Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Růžďce Růžďka

Římskokatolická farnost Rymice Rymice

Obec Sazovice Sazovice

R - Ego, o. s. Slavičín

Charita sv. Vojtěcha Slavičín, církevní právnická osoba Slavičín

Vzdělávací, sociální a kulturní středisko při Nadaci Jana Pivečky, o. p. s. Slavičín

Dům dětí a mládeže Slavičín, p. o. Slavičín
Základní škola Slavičín - Vlára, p. o. Slavičín
Mateřské centrum Slavičín, o. s. Slavičín
Kynologický klub Slavičín, o. s. Slavičín
FC TVD Slavičín, o. s. Slavičín
Sportovní klub Slavičín, o. s. Slavičín
Mateřská škola Slavkov, p. o. Slavkov
Obec Slavkov Slavkov
TJ Sokol Slavkov, o. s. Slavkov
Tělovýchovná jednota Sokol Slavonín, o. s. Slavonín
Obec Slopné Slopné
Obec Spytihněv Spytihněv
Volejbalový sportovní klub, o. s. Staré Město
p. špaček Lubomír, f. o. Staré Město
Svaz tělesně postižených v ČR, MO Staré Město, o. s. Staré Město
Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, ZO Staré Město, o. s. Staré Město
Střední odborná škola a Gymnázium Staré Město,  p. o. Staré Město
Mateřská škola, Komenského 1721, Staré Město, p. o. Staré Město
Křesťanská mateřská škola Staré Město, p. o. Staré Město
Mateřská škola Staré Město, Rastislavova 1800, p. o. Staré Město
Mikroregion Staroměstsko Staré Město
TC Staré Město, o. s. Staré Město



61Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

šachový klub Staré Město, o. s. Staré Město
Soubor písní a tanců Dolina, o. s. Staré Město
Římskokatolická farnost Staré Město Staré Město
Základní škola Staré Město, Komenského 1720, p. o. Staré Město
Základní škola a Mateřská škola Starý Hrozenkov, p. o. Starý Hrozenkov
Římskokatolická farnost Starý Hrozenkov Starý Hrozenkov
p. Bruštík Radek, Mgr., f. o. Strání
Obec Strání Strání
Mateřská škola Strání, p. o. Strání
Mikroregion Bílé Karpaty Strání
Římskokatolická farnost Strání Strání
p. Kolaja Petr, f. o. Strání-Květná
Obec Střelná Střelná
Mateřská škola Střelná, p. o. Střelná
Základní škola Střelná, p. o. Střelná
Tělovýchovná jednota Sokol Střelná, o. s. Střelná
Mateřská škola Stříbrnice, p. o. Stříbrnice
Sportovní klub Stříbrnice, o. s. Stříbrnice
Obec Stříbrnice Stříbrnice
Římskokatolická farnost Střílky Střílky
Obec Střížovice Střížovice
Mateřská škola Střížovice, p. o. Střížovice
Obec Suchá Loz Suchá Loz
Základní škola a Mateřská škola Suchá Loz, p. o. Suchá Loz
Mateřská škola Sušice, p. o. Sušice
Obec Sušice Sušice
Horská služba ČR, o. p. s. špindlerův Mlýn
Základní škola študlov, p. o. študlov
Obec Tečovice Tečovice

PŘÍLOHA



62 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

PŘÍLOHA

Základní škola a Mateřská škola Tečovice, p. o. Tečovice
Národopisný soubor Včelaran, o. s. Topolná
Základní škola Topolná, p. o. Topolná
TJ Topolná, o. s. Topolná
pí Fusková Martina, f. o. Traplice
Základní škola a Mateřská škola Traplice, p. o. Traplice
TJ Slovan Trenčianská Turná Trenčianská Turná
Rodinné centrum Ovečka, o. z. Trenčianské Teplice
Mestský športový klub Slovan Trenčinaské Teplice Trenčianské Teplice
Základní organizace Jednoty důchodců Slovenska Trenčianské Tep-
lice

Trenčianské Teplice

Tanečný Klub DUKLA Trenčín, n. o. Trenčín
Jednota dôchodcov na Slovensku, okresná organizácia Trenčín Trenčín
Organizace postihnutých chronickými chorobami Trenčín Trenčín
Kultúrne centrum Kubra, Trenčín Trenčín
Sdružení křesťanských seniorů Slovenska, Trenčín Trenčín
Římskokatolická farnost Trnava u Zlín Trnava
Základní škola a Mateřská škola Troubky, p. o. Troubky
Obec Tupesy Tupesy
Tělovýchovná jednota Tupesy, o. s. Tupesy
Základní škola a mateřská škola Tupesy, p. o. Tupesy
Smíšený pěvecký sbor Svatopluk, o. s. Uherské Hradiště
Mužský pěvecký sbor z Kunovic, o. s. Uherské Hradiště
K+M umělecká a divadelní agentura Karel Hoffmann, f. o. Uherské Hradiště
Cimbálová muzika Ohnica, o. s. Uherské Hradiště
Klub módy, o. s. Uherské Hradiště
Knihovna Bedřicha Beneše Buchlovana, p. o. Uherské Hradiště
Hradišťánek, o. s. Uherské Hradiště
Region Slovácko, sdružení pro rozvoj cestovního ruchu Uherské Hradiště



63Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

Cimbálová muzika Jaroslava Čecha, o. s. Uherské Hradiště
Městská kina Uherské Hradiště, p. o. Uherské Hradiště
Asociace českých filmových klubů, o. s. Uherské Hradiště
Divadelní spolek UH, o. s. Uherské Hradiště
Občanské sdružení Cimbálová muzika HARAFICA, o. s. Uherské Hradiště
CUPRUM, o. s. Uherské Hradiště
Slovácké divadlo, p. o. Uherské Hradiště
p. Tichavský Květoslav, f. o. Uherské Hradiště
Hokejový klub HC Uherské Hradiště, o. s. Uherské Hradiště
p. Chajda Jaroslav, f. o. Uherské Hradiště
J. D. Production, s. r. o. Uherské Hradiště
Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR, Poradenské centrum SNN 
v ČR, o. s.

Uherské Hradiště

Klub kultury Uherské Hradiště, p. o. Uherské Hradiště
p. Kebort Tomáš, f. o. Uherské Hradiště
pí Brhelová Helena, f. o. Uherské Hradiště
p. Vařacha Lukáš, f. o. Uherské Hradiště
Svaz tělesně postižených v ČR, okresní organizace Uherské Hradiště Uherské Hradiště
Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR, ZO nedoslýchavých v Uher-
ském Hradišti, o. s.

Uherské Hradiště

p. Temel Tomáš, f. o. Uherské Hradiště
Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, ZO Uherské Hradiště o. s. Uherské Hradiště
p. Polák Petr, f. o. Uherské Hradiště
pí Kováříková Marta, f. o. Uherské Hradiště
Senior Centrum UH, p. o. Uherské Hradiště
DOMINO cz, o. s. Uherské Hradiště
Český červený kříž, oblastní spolek Uherské Hradiště, o. s. Uherské Hradiště
Diakonice ČCE - středisko Cesta, církevní právnická osoba Uherské Hradiště
Sociální služby Uherské Hradiště, p. o. Uherské Hradiště

PŘÍLOHA



64 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

PŘÍLOHA

pí Světlíková Klára, f. o. Uherské Hradiště
FanClub Slovácko, o. s. Uherské Hradiště
Slovácká základní umělecká škola, s. r. o. Uherské Hradiště
Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a Jazyková škola s prá-
vem státní jazykové zkoušky Uherské Hradiště, p. o.

Uherské Hradiště

Mateřská škola Uherské Hradiště, Svatováclavská 943, p. o. Uherské Hradiště
Základní škola a Mateřská škola speciální Uherské Hradiště, p. o. Uherské Hradiště
PRUM, o. p. s. Uherské Hradiště
Dětský domov Uherské Hradiště, p. o. Uherské Hradiště
Dům dětí a mládeže Uherské Hradiště, p. o. Uherské Hradiště
Základní umělecká škola Uherské Hradiště, p. o. Uherské Hradiště
Sdružení studentů České republiky, o. s. Uherské Hradiště
Modelářský klub SMČR, LMK Blaník Uherské Hradiště, o. s. Uherské Hradiště
Taneční klub Rokaso Uherské Hradiště, o. s. Uherské Hradiště
Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské Hradiště, p. o. Uherské Hradiště
Střední škola průmyslová, hotelová a zdravotnická Uherské Hradi-
ště, p. o.

Uherské Hradiště

Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, p. o. Uherské Hradiště
Historická společnost Starý Velehrad Uherské Hradiště
Park Rochus, o. p. s. Uherské Hradiště
Základní škola T. G. Masaryka Uherské Hradiště - Mařatice, p. o. Uherské Hradiště
Základní škola a Mateřská škola Uherské Hradiště, Palackého ná-
městí, p. o.

Uherské Hradiště

Základní škola UNESCO Uherské Hradiště, p. o. Uherské Hradiště
Základní škola a Mateřská škola Uherské Hradiště, Větrná 1063, p. o. Uherské Hradiště
p. Mrkus František, f. o. Uherské Hradiště
T-gym - sportovní klub kulturistiky - fitness Uherské Hradiště, o. s. Uherské Hradiště
Tělocvičná jednota Sokol Uherské Hradiště, o. s. Uherské Hradiště
Motosport klub Uh. Hradiště, o. s. Uherské Hradiště
p. Koziel David, f. o. Uherské Hradiště



65Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

TJ Mařatice - Východ, o. s. Uherské Hradiště
Veslařský klub Slovácko Uherské Hradiště, o. s. Uherské Hradiště
Základní škola Uherské Hradiště, Sportovní 777, p. o. Uherské Hradiště
Juvacyklo team, o. s. Uherské Hradiště
1. Slovácký klub Uherské Hradiště, o. s. Uherské Hradiště
Veslařský klub Morávia Uherské Hradiště, o. s. Uherské Hradiště
Sportoviště města Uherské Hradiště, p. o. Uherské Hradiště
Plavecká škola Uherské Hradiště, p. o. Uherské Hradiště
Junák - svaz skautů a skautek ČR, středisko Psohlavci Uherské Hra-
diště, o. s.

Uherské Hradiště

Tělovýchovná jednota Slovácká Slavia Uherské Hradiště, o. s. Uherské Hradiště
SK Internacionálové Slovácká Slavia Uherské Hradiště, o. s. Uherské Hradiště
Bridžový klub Uherské Hradiště, o. s. Uherské Hradiště
PTA Uherské Hradiště, o. s. Uherské Hradiště
Akropolis, o. s. Uherské Hradiště
Petrklíč, o. p. s. Uherské Hradiště
Římskokatolická farnost Uherské Hradiště Uherské Hradiště
Oblastní charita Uherské Hradiště, církevní právnická osoba Uherské Hradiště
Základní škola Uherské Hradiště, Za Alejí 1072, p. o. Uherské Hradiště
Gymnázium Uherské Hradiště, p. o. Uherské Hradiště
Archa - sdružení pro rekreaci a pobyt v přírodě, o. s. Uherské Hradiště
Klub důchodců Uherské Hradiště, o. s. Uherské Hradiště
Střední škola Mesit, o. p. s. Uherské Hradiště
Město Uherské Hradiště Uherské Hradiště 
pí Katrńáková Iveta, f. o. Uherské Hradiště - Jarošov
Sdružení rodičů při Mateřské škola Uh. Hradiště - Jarošov, o. s. Uherské Hradiště - Jarošov
Folklorní skupina Míkovice, o. s. Uherské Hradiště - Míkovice
Sbor dobrovolných hasičů Uherské Hradiště - Vésky, o. s. Uherské Hradiště - Vésky

PŘÍLOHA



66 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

PŘÍLOHA

Spolek Uh. Brod - Naarden, o. s. Uherský Brod
Pěvecký sbor Dvořák, o. s. Uherský Brod
Divadlo BROD, o. s. Uherský Brod
Dům kultury Uherský Brod, p. o. Uherský Brod
Cimbálová muzika Olšavěnka, o. s. Uherský Brod
Folklorní soubor písní a tanců Olšava, o.s. Uherský Brod
Klub přátel Základní umělecké školy, o. s. Uherský Brod
Oblastní charita Uherský Brod, církevní právnická organizace Uherský Brod
p. Pospíšil Prokop, f. o. Uherský Brod
SOCIÁLNÍ SLUŽBY UHERSKÝ BROD, p. o. Uherský Brod
CPA DELFÍN, p. o. Uherský Brod
Mozaika Uherský Brod, o. s. Uherský Brod
p. Hodulík Jiří, f. o. Uherský Brod
"BandR", o. s. Uherský Brod
Občanské sdružení Luisa, o. s. Uherský Brod
Základní umělecká škola Uherský Brod, p. o. Uherský Brod
Základní škola Uherský Brod, Mariánské náměstí 41, p. o. Uherský Brod
Střední průmyslová škola Uherský Brod, p. o. Uherský Brod
Centrum pro rodinu BERUšKA, o. s. Uherský Brod
Gymnázium J. A. Komenského a Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky Uherský Brod, p. o.

Uherský Brod

Mateřská škola, Uherský Brod, Svatopluka Čecha 1528, p. o. Uherský Brod
Střední odborné učiliště Uherský Brod, p. o. Uherský Brod
Mateřská škola, Uherský Brod, Obchodní 1639, p. o. Uherský Brod
Základní škola Uherský Brod, Pod Vinohrady 1420, p. o. Uherský Brod
Okresní rada Asociace školních sportovní klubů ČR, o. s. Uherský Brod
Dům dětí a mládeže Uherský Brod, p. o. Uherský Brod
Občanské sdružení Uherskobrodští patrioti, o. s. Uherský Brod
Tělovýchovná jednota SPARTAK Uherský Brod, o. s. Uherský Brod



67Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

Kynologický klub Uherský Brod, o. s. Uherský Brod
Sportovní klub 1. AC Uherský Brod, o. s. Uherský Brod
Orel jednota Uherský Brod, o. s. Uherský Brod
Tělocvičná jednota Sokol Uherský Brod, o. s. Uherský Brod
Český sportovní klub Uherský Brod, o. s. Uherský Brod
Základní škola Uherský Brod, Na Výsluní 2047, p. o. Uherský Brod
Římskokatolická farnost Uherský Brod Uherský Brod
Náboženská obec Církve československé husitské v Uherském Bro-
dě

Uherský Brod

Základní škola Uherský Brod - Havřice, p. o. Uherský Brod - Havřice
Mateřská škola, Uherský Brod, Havřice 1, p. o. Uherský Brod - Havřice
Mateřská škola Uherský Brod - Újezdec, p. o. Uherský Brod - Újezdec
Římskokatolická farnost  Uherský Brod-Újezdec Uherský Brod - Újezdec
Občanské sdružení Galuškovo Slovácko, o. s. Uherský Ostroh
SK MATVE, o. s. Uherský Ostroh
p. Rapant Adam, f. o. Uherský Ostroh
pí Borkovcová Marie, f. o. Uherský Ostroh
Mateřská škola s křesťanskou   výchovou Uherský Ostroh, p. o. Uherský Ostroh
Společenství křesťanské mateřské školy v Uh. Ostrohu, o. s. Uherský Ostroh
Základní umělecká škola Uherský Ostroh, p. o. Uherský Ostroh
Mateřská škola Uherský Ostroh, p. o. Uherský Ostroh
Základní škola Uherský Ostroh, p. o. Uherský Ostroh
Mikroregion Ostrožsko Uherský Ostroh
Dům dětí a mládeže Uherský Ostroh, p. o. Uherský Ostroh
Fotbalový klub Uherský Ostroh, o. s. Uherský Ostroh
HOKEJ Uherský Ostroh, o. s. Uherský Ostroh
Sdružení rodičů a příznivců Základní školy Uherský Ostroh, o. s. Uherský Ostroh
Město Uherský Ostroh Uherský Ostroh
Dětský domov Uherský Ostroh, p. o. Uherský Ostroh

PŘÍLOHA



68 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

PŘÍLOHA

Svaz postižených civilizačními chorobami Uherský Ostroh, o. s. Uherský Ostroh

Obec Újezdec Újezdec

Folklórní soubor Rozmarýn, o. s. Újezdec u Luhačovic

Charita Valašská Bystřice, církevní právnická osoba Valašská Bystřice

Základní škola Valašská Bystřice, p. o. Valašská Bystřice

Valašský jarmek, o. s. Valašské Klobouky

Občanské sdružení Klobučan, o. s. Valašské Klobouky

Rodinné centrum Valašské Klobouky, o. s. Valašské Klobouky

Základní škola Valašské Klobouky, p. o. Valašské Klobouky

Dům dětí a mládeže Valašské Klobouky, p. o. Valašské Klobouky

Dětský domov, Základní škola a praktická škola Valašské Klobouky, p. o. Valašské Klobouky

TJ Spartak Valašské Klobouky, o. s. Valašské Klobouky

Římskokatolická farnost Valašské Klobouky Valašské Klobouky

Valašské Athény, o. s. Valašské Meziříčí

Ovečky dětský folklorní soubor, o. s. Valašské Meziříčí

Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí, p. o. Valašské Meziříčí

Městská knihovna Valašské Meziříčí, p. o. Valašské Meziříčí

Diakonie ČCE - středisko ve Valašském Meziříčí, církevní právnická 
osoba

Valašské Meziříčí

Nemocnice Valašské Meziříčí, a. s. Valašské Meziříčí

Charita Valašské Meziříčí, církevní právnická osoba Valašské Meziříčí

Kojenecké a dětské centrum, zařízení pro děti vyžadující okamžitou 
pomoc, p. o.

Valašské Meziříčí

Diakonie ČCE - hospic Citadela, církevní právnická osoba Valašské Meziříčí

Klub přátel Zš šafaříkova, Valašské Meziříčí, o. s. Valašské Meziříčí

Mateřská škola, základní škola a střední škola pro sluchově postiže-
né Valašské Meziříčí, p. o.

Valašské Meziříčí

Základní umělecká škola Valašské Meziříčí, p. o. Valašské Meziříčí



69Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

Montessori KAMÍNEK vzdělávací rodinné centrum, o. s. Valašské Meziříčí

Demokratická aliance Romů ČR, o. s. Valašské Meziříčí

Centrum pro lidi se zdravotním postižením, p. o. Valašské Meziříčí

Občanské sdružení Communio viatorum, o. s. Valašské Meziříčí

Farní sbor Českobratrské církve evangelické ve Valašském Meziříčí Valašské Meziříčí

Město Valtice Valtice

Obec Vážany Vážany

Mateřská škola Vážany, p. o. Vážany

TJ Slovácko Vážany - Tučapy, o. s. Vážany

Český zahrádkářský svaz, základní organizace Velehrad, o. s. Velehrad

Mateřská škola Velehrad, p. o. Velehrad

Stojanovo gymnázium Velehrad, školská právnická osoba Velehrad

Základní škola Velehrad, p. o. Velehrad

Svaz tělesně postižených Velehrad, o. s. Velehrad

Sbor Církve bratrské ve Velké Lhotě Velká Lhota

Obec Velká nad Veličkou Velká nad Veličkou

Mateřská škola Velké Karlovice, p. o. Velké Karlovice

Tělovýchovná jednota Tatran Velké Karlovice, o. s. Velké Karlovice

Základní škola Velké Karlovice, p. o. Velké Karlovice

Základní škola Velký Ořechov, p. o. Velký Ořechov

Obec Velký Ořechov Velký Ořechov

Sbor dobrovolných hasičů Velký Ořechov, o. s. Velký Ořechov

Římskokatolická farnost Velký Ořechov Velký Ořechov

Město Veselí nad Moravou Veselí nad Moravou

p. Heryán Ondřej, f. o. Vidče

Základní škola Vidče, p. o. Vidče

Římskokatolická farnost Vidče Vidče

Dětský domov Vizovice, p. o. Vizovice

PŘÍLOHA



70 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

PŘÍLOHA

OB Vizovice, o. s. Vizovice

p. Zemek František, f. o. Vlčnov

Východní Slovácko Vlčnov

Základní škola a Mateřská škola Vlčnov, p. o. Vlčnov
Tělovýchovná jednota Vlčnov, o. s. Vlčnov
Tělovýchovná jednota Sokol Vlkoš, o. s. Vlkoš
Valašské folklorní sdružení Vsetín, o. s. Vsetín
Dům kultury Vsetín, s. r. o. Vsetín
Filmový klub Vsetín, o. s. Vsetín
Regionální pěvecké centrum Vsetín, o. s. Vsetín
Naděje Vsetín, o. s. Vsetín
Valašská rekreologická společnost, o. s. Vsetín
Sociální služby Vsetín, p. o. Vsetín
p. Hajda Tomáš, f. o. Vsetín
Vsetínská nemocnice, a. s. Vsetín
Charita Vsetín, církevní právnická osoba Vsetín
ELIM, křesťanská společnost pro evangelizaci a diakonii Vsetín, o. s. Vsetín
Azylový dům pro ženy a matky s dětmi, o. p. s. Vsetín
Vzdělávací a komunitní centrum Integra Vsetín, o. p. s. Vsetín
Valašský šachový klub mládeže, o. s. Vsetín
Základní škola a Mateřská škola Vsetín, Turkmenská 1612, p. o. Vsetín
Rodinné a mateřské centrum Vsetín, o. s. Vsetín
Základní škola Vsetín, Ohrada 1876, p. o. Vsetín
Mateřská škola Vsetín, Benátky 1175, p. o. Vsetín
Základní umělecká škola Vsetín, p. o. Vsetín
Občanské sdružení pro zkvalitnění výuky při Zš Vsetín - Ohrada, o. s. Vsetín
p. Adámek Ondřej, f. o. Vsetín
SKI Klub MEZ Vsetín, o. s. Vsetín
Tělovýchovná jednota Zbrojovka Vsetín, o. s. Vsetín



71Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

Judo Valašsko, o. s. Vsetín
Sportovní klub policie Vsetín, o. s. Vsetín
Asociace turistických oddílů mládeže Skorci Vsetín, o. s. Vsetín
Občanské sdružení DEN, o. s. Vsetín
Svaz postižených civlizačními chorobami Vsetín, o. s. Vsetín
Farní sbor Českobratrské církve evangelické ve Vsetíně, Dolní sbor Vsetín
Římskokatolická farnost Vsetín Vsetín
Křesťanský sbor Vsetín Vsetín
Farní sbor Českobratrské církve evangelické ve Vsetíně, Horní sbor Vsetín
Obec Zašová Zašová
Mateřská škola Zašová, p. o. Zašová
Dětský Domov Zašová, p. o. Zašová
Orel jednota Zašová, o. s. Zašová
Tenisový klub Zašová, o. s. Zašová
p. Záboj Lukáš, f. o. Zborovice
Římskokatolická farnost Zděchov Zděchov
Římskokatolická farnost Zdounky Zdounky
pí Vandová šárka, f. o. Zlechov
Základní škola a Mateřská škola Zlechov, p. o. Zlechov
Sportovní klub Zlechov, o. s. Zlechov
Římskokatolická farnost Zlechov Zlechov
Malenovické podhradí, o. s. Zlín
Slovácký soubor Vonica, o. s. Zlín
Společnost přátel ZUš Morava, o. s. Zlín
Vyšší odborná škola filmová Zlín, s. r. o. Zlín
Hudební sdružení Zlín, o. s. Zlín
Krajská knihovna Františka Bartoše, p. o. Zlín
Divadlo Malá scéna Zlín, o. s. Zlín
Sdružení Václava Hudečka pro pořádání houslových kurzů, o. s. Zlín

PŘÍLOHA



72 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

PŘÍLOHA

Městské divadlo Zlín, p. o. Zlín
Radio Zlín Media, s. r. o. Zlín
Canisterapeutické centrum Zlín, o. s. Zlín
pí Huťková Dominika, f. o. Zlín
p. Lach Daniel, f. o. Zlín
pí Homolková Martina, f. o. Zlín
Středisko rané péče EDUCO Zlín, o. s. Zlín
p. Bednařík Kryštof, f. o. Zlín
p. Vaculík Karel, f. o. Zlín
"HANDICAP(?)" Zlín, o. s. Zlín
Klub Stomiků Zlín, o. s. Zlín
Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, ZO Roska Zlín, o. s. ZLín
HC PSG Zlín, o. s. Zlín
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o. Zlín
Základní škola Zlín, Kvítková 4338, p. o. Zlín
Statutární město Zlín Zlín
Základní umělecká škola Zlín - Malenovice, p. o. Zlín
Rodinné centrum Kamarád - Nenuda, o. s. Zlín
Montessori Zlín, o. s. Zlín
Církevní základní škola ve Zlíně, p. o. Zlín
EWH Rejnoci Zlín, o. s. Zlín
RC klub Elišky Junkové Zlín, o. s. Zlín
Dobrý pohyb, o. s. Zlín
Sportovní kluby MP Zlín, o. s. Zlín
Aerobik Klub Zdena Zlín, o. s. Zlín
Asociace Sport pro všechny SK Zlín, o. s. Zlín
Taekwondo WTF Zlín, o. s. Zlín
Dětské centrum Zlín, p. o. Zlín
Sportovní kluby Zlín, o. s. Zlín



73Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

Sportovní školička Kocouři, o. s. Zlín
Volleyball Sport Club Zlín, o. s. Zlín
Oblastní spolek ČČK Zlín, o. s. Zlín
Centrum služeb postiženým Zlín, o. p. s. Zlín
FILMFEST, s. r. o. Zlín
Krajská nemocnice T. Bati, a. s. Zlín
Mateřská škola Zlín, Lázeňská 412, p. o. Zlín - Kostelec
Tělovýchovná jednota Sokol Zlín - Kostelec, o. s. Zlín - Kostelec
Římskokatolická farnost Zlín-Malenovice Zlín-Malenovice
Ferdyšova divadelní společnost a Vesničánek, o. .s Zlobice
p. Trnka Aleš, f. o. Zruč - Senec
Valašský soubor písní a tanců Beskyd, o. s. Zubří
Swing band Zubří Jindřicha Dořičáka, o. s. Zubří
Kulturní tradice lázeňského domu, o. s. Zubří
Římskokatolická farnost Žeranovice Žeranovice
Centrum branných aktivit, o. s. Žítková
Základní škola a Mateřská škola Žlutava, p. o. Žlutava

PŘÍLOHA



74 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

PŘÍLOHA

17. Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období
 Ztráta roku 2009 byla zaúčtována na účet nadačního fondu.

18.  Další informace vyžadované zákonem o nadacích a nadačních fondech
 V souladu s ustanovením § 22 odst. 1 písm. b) zákona 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních 
 fondech má nadace stanoveno pravidlo omezení nákladů souvisejících se správou nadace, a to  
 do maximální výše 20% hodnoty ročně poskytnutých nadačních příspěvků. 

Náklady související se správou nadace činily v roce 2010  -  6.683.482,87 Kč tj. 2,29 % z poskytnutých 
nadačních příspěvků.

19.  V roce 2010 byly náklady na :
 auditorské služby    28.080,-- Kč
 daňové poradenství    72.000,-- Kč

Michaela Pavlíčková Kuřinová Veronika Neumanová
předsedkyně správní rady člen správní rady

Sestavil: 
Dana Chmelařová
účetní Nadace Děti-kultura-sport

V Uherském Hradišti dne:  26.5.2011



75Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky nadace Nadace Děti-kultura-sport, která se skládá z rozva-
hy k 31. 12. 2010, výkaz zisku a ztráty za rok končící 31.12.2010 a přílohy této účetní závěrky, která obsa-
huje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o nadaci Nadace 
Děti-kultura-sport  jsou uvedeny v úvodu této zprávy.

Odpovědnost správní rady nadace za účetní závěrku
Správní rada nadace Nadace Děti-kultura-sport je odpovědná za sestavení účetní závěrky, která podává 
věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který 
považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) ne-
správnosti způsobené podvodem nebo chybou.

Odpovědnost auditora
Naší odpovědností je vyjádřit na základě našeho provedeného auditu výrok k této účetní závěrce. Audit 
jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, mezinárodními auditorskými standardy a souvisejí-
cími aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky. V souladu s těmito předpisy jsme povinni 
dodržovat etické požadavky a naplánovat a provést audit tak, abychom získali přiměřenou jistotu, že 
účetní závěrka neobsahuje významné (materiální) nesprávnosti.

Audit zahrnuje provedení auditorských postupů k získání důkazních informací o částkách  
a údajích zveřejněných v účetní závěrce. Výběr postupů závisí na úsudku auditora, zahrnujícím  
i vyhodnocení rizik významné (materiální) nesprávnosti údajů uvedených v účetní závěrce způsobené 
podvodem nebo chybou. Při vyhodnocování těchto rizik auditor posoudí vnitřní kontrolní systém relevant-
ní pro sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz. Cílem tohoto posouzení je navrhnout 
vhodné auditorské postupy, nikoli vyjádřit se k účinnosti vnitřního kontrolního systému nadace. Audit též 
zahrnuje posouzení vhodnosti použitých účetních metod, přiměřenosti účetních odhadů provedených 
vedením i posouzení celkové prezentace účetní závěrky.

Zpráva o auditu účetní závěrky



76 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

Jsme přesvědčeni, že získané důkazní informace, které jsme získali, poskytují dostatečný a vhodný zá-
klad pro vyjádření našeho výroku bez výhrad.

VÝROK AUDITORA

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv, pasiv a finanční situace nadace 
Nadace Děti-kultura-sport k 31. 12.2010 a nákladů, výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 
31. 12. 2010 v souladu s českými účetními předpisy.

Auditorská společnost:   OPRAVIL a spol., společnost auditorů a daňových poradců, s.r.o.
Sídlo:      Padělky 545, 763 15 Slušovice
Číslo auditorského oprávnění auditorské společnosti: 115
Auditor:     ing. Jan Opravil
Číslo auditorského oprávnění auditora: 1000
Datum vypracování zprávy:   14. května 2010

.....................................................
Michaela Pavlíčková Kuřinová

předsedkyně správní rady Nadace Děti-kultura-sport

.....................................................
Veronika Neumanová

členka správní rady Nadace Děti-kultura-sport

.....................................................
auditor



77Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

Nadace Děti-kultura-sport děkuje všem svým štědrým přispěvatelům a dárcům. Mezi nimi jsou velké 
společnosti i stovky jednotlivců, kteří se snaží přispět alespoň malou částkou na pomoc potřebným. I 
této pomoci si samozřejmě moc vážíme. Bez těchto finančních darů by totiž nebylo možné realizovat tak 
velké množství veřejně prospěšných projektů. 

Poděkování patří také všem osobnostem společenského, kulturního, sportovního, odborného i veřejné-
ho života, které se alespoň morálně připojily k poslání Nadace Děti-kultura-sport.

PODĚKOVÁNÍ PŘISPĚVATELŮM 
A DLOUHODOBÝM PARTNERŮM



Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010 Výroční zpráva Nadace Děti-kultura-sport 2010

NADACE DĚTI-KULTURA-SPORT

Datum založení: 11. července 2000
Právní forma: nadace

IČ: 26218330
Nadace je zapsána v nadačním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Brně, oddíl N, č. vložky 231

Sídlo: 
Kollárova 447

686 01 Uherské Hradiště
Zlínský kraj, Česká republika

Kontakt: 
Tel./fax: (+420) 572 555 326

GSM: (+420) 737 277 146
e-mail: nadace@nadacedks.cz

www.nadacedks.cz

Bankovní spojení:
Peněžní dům, spořitelní družstvo
číslo účtu: 1050000062 / 2200


